
2025 年单位预算信息公开目录

一、河北省文物局本级收支预算 ................................................................................................................1
二、河北博物院收支预算 ....................................................................................................................... 47
三、河北省文物考古研究院收支预算 ..................................................................................................... 101
四、河北省文物与古建筑保护研究院收支预算 ........................................................................................ 164





1

一、河北省文物局本级收支预算
单位预算收支总表

453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

1 一、一般公共预算拨款收入 3390.64 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

4 四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

5 五、单位资金 五、教育支出

6 六、科学技术支出

7 七、文化旅游体育与传媒支出 3475.72

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



2

453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 3390.64 本年支出合计 3475.72

32 上年结转结余 85.08 年终结转结余

33 收入总计 3475.72 支出总计 3475.72



3

单位预算收入总表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计

本年收入

上年结转科目

编码
科目名称 小计

财政拨款

收入

财政专户

收入
事业收入 经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 合计 3475.72 3390.64 3390.64 85.08

2 207
文化旅游体育

与传媒支出
3475.72 3390.64 3390.64 85.08

3 20702 文物 3475.72 3390.64 3390.64 85.08

4 2070201 行政运行 1397.64 1397.64 1397.64

5 2070204 文物保护 2078.08 1993.00 1993.00 85.08



4

单位预算支出总表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计 基本支出 项目支出 经营支出
上解上级

支出

对附属单位

补助支出
科目

编码
科目名称

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8

1 合计 3475.72 1397.64 2078.08

2 207 文化旅游体育与传媒支出 3475.72 1397.64 2078.08

3 20702 文物 3475.72 1397.64 2078.08

4 2070201 行政运行 1397.64 1397.64

5 2070204 文物保护 2078.08 2078.08



5

单位预算财政拨款收支总表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

1 一、一般公共预算拨款 3390.64 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款 三、国防支出

4 四、公共安全支出

5 五、教育支出

6 六、科学技术支出

7 七、文化旅游体育与传媒支出 3475.72 3475.72

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



6

453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 3390.64 本年支出合计 3475.72 3475.72

32 年初财政拨款结转和结余 85.08 年末财政拨款结转和结余

33 一、一般公共预算拨款 85.08

34 二、政府性基金预算拨款

35 三、国有资本经营预算拨款



7

453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

36 收入总计 3475.72 支出总计 3475.72 3475.72



8

单位预算一般公共预算财政拨款支出表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 3475.72 1397.64 2078.08

2 207 文化旅游体育与传媒支出 3475.72 1397.64 2078.08

3 20702 文物 3475.72 1397.64 2078.08

4 2070201 行政运行 1397.64 1397.64

5 2070204 文物保护 2078.08 2078.08



9

单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 1397.64 1134.57 263.07

2 301 工资福利支出 953.11 953.11

3 30101 基本工资 245.34 245.34

4 30102 津贴补贴 183.32 183.32

5 30103 奖金 214.54 214.54

6 30108 机关事业单位基本养老保险缴费 86.90 86.90

7 30109 职业年金缴费 43.46 43.46

8 30110 职工基本医疗保险缴费 33.64 33.64

9 30111 公务员医疗补助缴费 43.14 43.14

10 30112 其他社会保障缴费 2.07 2.07

11 30113 住房公积金 71.29 71.29

12 30199 其他工资福利支出 29.41 29.41

13 302 商品和服务支出 239.87 239.87

14 30201 办公费 5.37 5.37

15 30205 水费 1.00 1.00

16 30206 电费 2.63 2.63

17 30207 邮电费 27.58 27.58

18 30209 物业管理费 1.00 1.00

19 30211 差旅费 27.00 27.00



10

453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

20 30213 维修(护)费 37.00 37.00

21 30217 公务接待费 5.19 5.19

22 30226 劳务费 40.00 40.00

23 30228 工会经费 7.57 7.57

24 30229 福利费 6.50 6.50

25 30231 公务用车运行维护费 17.24 17.24

26 30239 其他交通费用 45.08 45.08

27 30299 其他商品和服务支出 16.71 16.71

28 303 对个人和家庭的补助 181.46 181.46

29 30302 退休费 180.02 180.02

30 30305 生活补助 1.41 1.41

31 30309 奖励金 0.03 0.03

32 310 资本性支出 23.20 23.20

33 31002 办公设备购置 23.20 23.20



11

单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无政府性基金预算财政拨款预算，空表列示。



12

单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无国有资本经营预算财政拨款预算，空表列示。



13

单位预算财政拨款“三公”经费支出表
453001 河北省文物局本级 预算年度：2025 单位：万元

序号 项 目

资 金 性 质

合计
一般公共预算

财政拨款

政府性基金

预算拨款

国有资本经营

预算财政拨款

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 22.43 22.43

2 一、因公出国（境）费

3 二、公务用车购置及运维费 17.24 17.24

4 其中：公务用车购置费

5 公务用车运行维护费 17.24 17.24

6 三、公务接待费 5.19 5.19



14

河北省文物局本级 2025 年单位预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规

定，现将河北省文物局本级 2025年单位预算公开如下：

一、单位职责及机构设置情况

单位职责：

（一）拟定全省文物事业发展规划，参与起草文物地方性法规、政府规章草案并负责督促检查实施。

（二）协调和指导全省文物保护利用工作，组织开展文物资源调查和文物保护宣传工作。

（三）拟订全省文物利用及相关产业规划，负责文物保护经费的管理。

（四）履行文物行政执法督察职责，指导文物和博物馆安全监督管理工作，依法组织查处和督办文物违法重大案

件，协同有关部门查处重大文物犯罪案件和安全事故。

（五）负责管理和指导全省文物保护和考古工作。组织、协调重大不可移动文物保护项目、考古项目和中华文明研

究课题的实施。承担确定省级文物保护单位的有关工作。

（六）负责省内世界文化遗产保护和管理的监督工作，负责组织全省世界文化遗产申报工作。

（七）负责推动完善文物和博物馆公共服务体系建设，指导全省博物馆及馆藏文物工作，协调博物馆间的交流与协

作；指导民间收藏文物的管理服务；负责文物进出境审核管理。指导、管理文物对外和对港澳台交流、合作和传播、展

示工作，承办流失文物追索返还工作。

（八）指导全省革命文物保护管理利用工作，组织开展革命文物研究、展示和传播。



15

（九）协调和指导全省文物科技创新工作，组织开展重大文物保护科技创新工程，促进文物保护科技成果的转化和

推广；负责全省文物信息化、标准化工作；负责全省文物人才工作。

（十）负责全省文物和博物馆有关审核、审批事务及相关资质、资格认定的管理工作。

（十一）承办省委、省政府交办的其他事项。

机构设置：
单位机构设置情况

单位名称 单位性质 单位规格 经费保障形式

河北省文物局本级 行政 副厅（地）级 财政拨款

二、单位预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前单位预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明

反映本单位当年全部收入。2025年预算收入 3475.72万元，其中：一般公共预算收入 3390.64万元，基金预算

收入 0.00万元，国有资本经营预算收入 0.00万元，财政专户核拨收入 0.00万元，单位资金收入 0.00万元，上年结

转结余 85.08万元。

2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映河北省文物局本级年度

单位预算中支出预算的总体情况。2025年支出预算 3475.72万元，其中基本支出 1397.64万元，包括人员经费



16

1134.57万元和日常公用经费 263.07万元；项目支出 2078.08万元，主要为全国第四次文物普查经费、文物宣传经

费、文物保护管理经费、馆藏文物和社会文物巡回鉴定项目、全省馆藏珍贵文物档案数字化项目等。

3、比上年增减情况

2025年预算收支安排 3475.72万元，较 2024年预算减少 4365.37万元，其中：基本支出增加 195.55万元，

主要为 2025年单位有新增人员，人员经费及公用经费增加。项目支出减少 4560.92万元，主要为减少泥河湾遗址博物

馆陈列布展项目资金。

三、机关运行经费安排情况

2025年，我单位机关运行经费共计安排 263.07万元，主要用于日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、办

公用房物业管理费等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2025年，我单位财政拨款“三公”经费预算安排 22.43万元，其中因公出国（境）费 0.00万元；公务用车购置及

运维费 17.24万元（其中：公务用车购置费为 0.00万元，公务用车运维费 17.24万元)；公务接待费 5.19万元。与

2024年相比减少 1.43万元，增减变化的主要原因是压缩公务用车运维费用 1.12万元以及公务接待费用 0.31万元。

五、单位项目预算安排情况及绩效目标



17

1、文物保护管理工作经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P006C3410005W 项目名称 文物保护管理工作经费

预算规模及

资金用途

预算数 63.00 其中：财政 资金 63.00 其他资金

项目预算 63万元，主要用于专家评审费、调研费、会议费、机关运转等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过保障机关运行有力，运转有效，保证工作人员正常办公。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 保障机构数量 保障机构数量 1个
根据工作计

划

质量指标 正常运转率 保障机构正常运转率 100%
根据工作要

求

时效指标 保障时间 保障机构以及会议开展时间 1年
根据工作要

求

成本指标 平均每月保障成本
平均每月保障成本，具体以实际保障支出情况为准，本

次仅用于会计测算
≤5.3万元

根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 保障办公人员数量 为正常完成工作，需保障办公人员数量 ≥42人
根据工作要

求



18

2、“东方冀白——河北白瓷文物主题游径”规划绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410139T 项目名称 “东方冀白——河北白瓷文物主题游径”规划

预算规模及

资金用途

预算数 93.00 其中：财政 资金 93.00 其他资金

项目预算 93万元，主要用于“东方冀白——河北白瓷文物主题游径”规划中的委托业务费支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标
1.通过规划设计涉及不少于8处点位，深入挖掘河北邢窑、定窑、磁州窑、井陉窑河北四大名窑的文物资源，充分考虑河北白瓷文物资源分布特点、历

史文化内涵以及游客的需求和体验，完成前期调研、资料整理、规划设计、专家论证等规划设计工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 点位数量 规划设计涉及的点位数量 ≥8处
根据项目方

案确定

质量指标 规划编制达标率 规划方案的编制通过专家评审 100% 专家评审

时效指标 规划编制完成时间
完成“东方冀白——河北白瓷文物主题游径”规划编制

的时间
2025年 12 月底前

根据项目方

案确定

成本指标 规划编制成本 “东方冀白——河北白瓷文物主题游径”规划编制成本 ≤93万元
根据项目预

算测算

效益指标 社会效益指标 点位覆盖地市数量
“东方冀白——河北白瓷文物主题游径”规划点位覆盖

地市数量
≥4个

根据项目方

案确定



19

3、《河北省博物馆发展促进条例》立法调研经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410179A 项目名称 《河北省博物馆发展促进条例》立法调研经费

预算规模及

资金用途

预算数 15.00 其中：财政 资金 15.00 其他资金

项目预算 15万元，主要用于《河北省博物馆发展促进条例》立法调研工作中的委托业务费、差旅费、专家论证费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.通过开展《河北省博物馆发展促进条例》起草准备工作，完成条例草案起草。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 起草草案数量 完成预定的草案数量 1件 工作计划

质量指标 草案起草完成率 实际完成数量/计划完成数量*100% 100% 工作计划

时效指标 草案起草完成时间 起草条例草案完成时间 2025年 12 月底前 工作计划

成本指标 草案起草所需委托业务费 草案起草所需委托业务费 ≤12万元 预算测算

成本指标 草案起草所需差旅费 草案起草所需差旅费 ≤2万元 预算测算

成本指标 草案起草所需专家论证费 草案起草所需专家论证费 ≤1万元 预算测算

效益指标 社会效益指标 条例草案社会效益 条例草案对将来立法提供的经验数量 ≥20条 工作计划



20

4、长城保护交流宣传系列活动绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410186B 项目名称 长城保护交流宣传系列活动

预算规模及

资金用途

预算数 45.00 其中：财政 资金 45.00 其他资金

项目预算 45万元，主要用于推广长城保护的相关知识中委托业务费支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 100% 100%

绩效目标
1.通过举办交流宣传活动，推广长城保护的相关知识，提高公众保护意识，提升长城保护能力，提高长城保护工作水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 活动举办次数 集中举办交流宣传活动次数 3次
根据项目实

施方案

质量指标 活动完成率 集中举办交流宣传活动完成率 100%
根据项目实

施方案

时效指标 所有活动完成时间 所有活动完成时间 2025年 10 月底前
根据工作要

求

成本指标 委托业务费成本 委托业务费所需成本 ≤45万元
根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 长城保护员受益数量

为提升长城保护能力，提高长城保护水平，地方文物主

管部门人员、长城保护机构人员、长城保护员以及乡镇

和村两委代表等受益数量

≥500人
根据工作要

求

满意度指标 服务对象满意度指标 活动参与人员满意度 活动参与人员中认为满意的占总参与人数的比例 ≥90% 调查问卷



21

5、长城宣传项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101387 项目名称 长城宣传项目

预算规模及

资金用途

预算数 50.00 其中：财政 资金 50.00 其他资金

项目预算 50万元，主要用于长城宣传费用支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过发布稿件、视频，加强长城宣传，讲好长城故事，传承精神，弘扬长城文化。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 发布稿件、视频数量 主流媒体刊发长城稿件、短视频等数量 ≥30篇（个）
根据宣传工

作方案

质量指标 视频等宣传产品合格率 主流媒体刊发长城稿件、短视频合格率 100%
根据宣传工

作方案

时效指标 按时完成率 按时完成发布稿件、视频 100%
根据宣传工

作方案

成本指标
平均每篇发布稿件以及短视

频成本

平均每篇发布稿件以及短视频成本，具体以实际支出情

况为准，本次仅用于会计测算
≤1.67万元/篇（个）

根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 读者或网民关注度 读者或网民对宣传项目的浏览量 ≥200万人次

根据宣传工

作方案和以

往经验

满意度指标 服务对象满意度指标 民众对宣传项目的评价 读者或网民对宣传项目的正面评价 ≥99%

根据读者反

馈或留言，

负面信息占

比



22

6、打击文物犯罪奖励经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101335 项目名称 打击文物犯罪奖励经费

预算规模及

资金用途

预算数 40.00 其中：财政 资金 40.00 其他资金

项目预算 40万元，主要用于遴选、奖励打击文物犯罪先进集体和个人的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100% 100%

绩效目标 1.通过遴选、奖励打击文物犯罪先进集体和个人，促进全省文物安全形势好转。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 打击文物犯罪奖励对象数量
联合省公安厅对遴选的全省文物打击和防范文物犯罪先

进集体和个人进行表彰和奖励对象数量
≥50个

根据工作要

求

质量指标 奖励准确率 对先进集体和个人的奖励准确率 100%
根据工作要

求

时效指标 奖励完成时间 打击文物犯罪奖励完成时间 2025年 10 月底前
根据计划标

准

成本指标 每人奖励标准 每人打击文物犯罪奖励标准 ≤5000元

《打击文物

犯罪奖励办

法》

效益指标 社会效益指标
打击文物犯罪奖励对象覆盖

地市数量
打击文物犯罪奖励对象覆盖地市数量 ≥10个

根据工作要

求



23

7、馆藏文物和社会文物巡回鉴定项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P008394102227 项目名称 馆藏文物和社会文物巡回鉴定项目

预算规模及

资金用途

预算数 210.00 其中：财政 资金 210.00 其他资金

项目预算 210万元，主要用于开展全省馆藏文物和社会文物巡回鉴定服务差旅费、住宿费、劳务费支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.通过开展巡回鉴定工作，完成我省设区市巡回鉴定全覆盖。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 开展巡回鉴定 场次 ≥36次
根据年度工

作计划

质量指标 实际完成率 实际完成巡回鉴定场次/计划场次 100%
根据年度工

作计划

时效指标 按时完成率 按时完成巡回鉴定工作 100%
根据年度工

作计划

成本指标 差旅补助成本 每人每天差旅补助成本 ≤180元

根据河北省

省级机关差

旅费管理办

法

成本指标 住宿费成本 淡季省内每人每天住宿费成本 ≤450元

根据河北省

省级机关差

旅费管理办

法

成本指标 专家劳务费 每人每半天劳务费用 ≤1000元

根据河北省

文物局劳务

报酬发放管



24

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

理规定

效益指标 社会效益指标 巡回鉴定地市覆盖率
提供巡回鉴定服务河北省内地市数量/河北省内设区市数

量
≥90%

根据年度工

作计划



25

8、泥河湾遗址博物馆陈列布展项目资金绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000024P00607510001M 项目名称 泥河湾遗址博物馆陈列布展项目资金

预算规模及

资金用途

预算数 85.08 其中：财政 资金 85.08 其他资金

用于泥河湾遗址博物馆 2024-2025年度冬季采暖期取暖，保证空调水机组系统后续的正常使用，避免因气温较低导致系统损坏。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100% 100% 100% 100%

绩效目标 1.保证泥河湾遗址博物馆 2024-2025年度冬季采暖期取暖，空调水机组系统后续的正常使用，避免因气温较低导致系统损坏。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 供暖面积 供暖面积 ≥5200平方米
根据陈列布

展面积

质量指标 空调水机组系统运行效果 空调水机组系统运行效果 正常运行

根据空调水

机组系统运

行效果

时效指标 完成时间 采暖期结束 2025年 3月底 完成时间

成本指标 取暖期所需电费 取暖期所需电费 ≤85.08 万元
根据电费实

际发生情况

效益指标 可持续影响指标 正常运行率 保障空调水机组系统运行正常 ≥95%

保障空调水

机组系统运

行正常

满意度指标 服务对象满意度指标 服务对象满意度指标 受益对象满意度 ≥90%
根据满意度

评测



26

9、全国第四次文物普查（2025 年度）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00607610002D 项目名称 全国第四次文物普查（2025年度）

预算规模及

资金用途

预算数 600.00 其中：财政 资金 600.00 其他资金

项目预算 600万元，主要用于开展河北省第四次全国文物普查普查机构工作经费、实地调查费（野外工作津贴）、普查综合信息平台管理费、设备购

置费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.根据工作安排，以县域为基本单元实地开展文物调查、认定、公布工作，普查工作专班指导各地开展普查工作。利用多种形式对文物普查进行广泛宣

传，使人民群众了解文物普查的重大意义。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 保障普查机构数量 保障普查机构数量 1个

国务院关于

开展第四次

全国文物普

查的通知

数量指标
举办四普成果认定、公布辅

导活动次数
举办四普成果认定、公布辅导活动次数 ≥1次

国务院关于

开展第四次

全国文物普

查的通知

数量指标 维护平台个数 维护普查综合信息平台个数 1个

第四次全国

文物普查领

导小组办公

室关于印发

《第四次全

国文物普查

信息技术方



27

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

案》的通知

数量指标 采购设备数量
采购四普办公会议扩声设备、四普数据展示设备、四普

数据核查设备数量
≥54个

第四次全国

文物普查领

导小组办公

室关于印发

《第四次全

国文物普查

信息技术方

案》的通知

质量指标 普查机构正常运行率 普查机构正常运行率 100%

国务院关于

开展第四次

全国文物普

查的通知

质量指标 活动覆盖率 举办四普成果认定、公布辅导活动覆盖率 100%

国务院关于

开展第四次

全国文物普

查的通知

质量指标 平台正常运行率 普查综合信息平台正常运行率 100%

第四次全国

文物普查领

导小组办公

室关于印发

《第四次全

国文物普查

信息技术方

案》的通知

质量指标 设备合格率 采购四普办公会议扩声设备、四普数据展示设备、四普 100% 验收报告



28

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

数据核查设备合格率

时效指标 保障普查机构时间 保障普查机构时间 1年

国务院关于

开展第四次

全国文物普

查的通知

时效指标 举办活动期限 举办四普成果认定、公布辅导活动期限 ≤7天

国务院关于

开展第四次

全国文物普

查的通知

时效指标 维护平台时间 维护普查综合信息平台时间 1年

第四次全国

文物普查领

导小组办公

室关于印发

《第四次全

国文物普查

信息技术方

案》的通知

时效指标 按时完成率
按时完成采购四普办公会议扩声设备、四普数据展示设

备、四普数据核查设备
100%

第四次全国

文物普查领

导小组办公

室关于印发

《第四次全

国文物普查

信息技术方

案》的通知

成本指标 普查机构工作经费 普查机构办公费、邮电费、差旅费等 ≤347.6 万元 根据预算测



29

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

算

成本指标
举办四普成果认定、公布辅

导活动

对我省14个地区（各市、定州、辛集、雄安新区）及

179个县级普查单元的四普成果认定、公布进行辅导
≤27.4 万元

根据预算测

算

成本指标
实地调查费（野外工作津

贴）

按照《国家文物局关于印发<文物考古职工野外工作津贴

实施方案>的通知》（文物人发〔2023〕4号）文件要

求，给予9个省级四普指导督导组非公务员身份的成员

野外工作津贴。

≤20万元
根据预算测

算

成本指标 普查综合信息平台管理费
通过购买信息平台运行所需的软硬件资源和系统运维服

务等，保障四普综合管理系统运转。
≤147万元

根据预算测

算

成本指标 设备购置费
采购四普办公会议扩声设备、四普数据展示设备、四普

数据核查设备等成本
≤58万元

根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 媒体报道次数 为宣传文化普查的重要性，在各级各类媒体报道次数 ≥10次

河北省第四

次全国文物

普查宣传工

作方案



30

10、全省馆藏珍贵文物档案数字化项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00839410224E 项目名称 全省馆藏珍贵文物档案数字化项目

预算规模及

资金用途

预算数 100.00 其中：财政 资金 100.00 其他资金

项目预算 100万元，主要用于馆藏珍贵文物档案的数字化采集、信息录入、数据校验等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标
1.通过不少于3万件套馆藏珍贵文物档案的数字化采集、信息录入、数据校验等工作，加强馆藏珍贵文物档案的数字化管理，提升文物管理效率，提高

文物数字化保护水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 文物档案数字化数量 进行数字化采集涉及的档案数量 ≥30000件套
根据项目方

案确定

质量指标 文物档案数字化合格率 文物档案数字化的质量合格率 100%
根据项目方

案确定

时效指标
文物档案数字化工作完成时

间

完成文物档案数字化采集、信息录入、数据校验工作的

完成时间
2025年 12 月底前

根据项目方

案确定

成本指标 文物档案数字化成本 馆藏珍贵文物档案数字化成本 ≤100万元
根据项目预

算测算

效益指标 社会效益指标 文物覆盖单位数量 文物档案数字化涉及的文物管理单位数量 ≥15个
根据项目方

案确定



31

11、文物保护管理经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410132H 项目名称 文物保护管理经费

预算规模及

资金用途

预算数 300.00 其中：财政 资金 300.00 其他资金

项目预算 300万元，主要用于开展各项文物保护项目管理工作中评审费、差旅费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过开展监督检查与调研、专家及第三方评审论证、绩效评价等工作，使项目保护方案达到技术标准水平，提升资金使用效益。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 监督检查次数 实际开展监督检查次数 ≥50次
根据年度工

作计划

数量指标 聘请第三方机构评审数量 聘请第三方机构进行评审 1个
根据年度工

作计划

数量指标 开展绩效评价项数 开展绩效评价专项资金项数 2项
根据年度工

作计划

质量指标 监督检查完成率 实际完成监督检查次数/计划开展监督检查次数*100% 100%
根据年度工

作计划

质量指标 评审达标率 当年实际完成的评审数量占申请评审数量的比率 ≥95%
根据年度工

作计划

时效指标 按时完成率 按时完成监督检查、项目评审等工作 100%
根据年度工

作计划

成本指标 差旅费补助成本 每人每天差旅费补助成本 ≤180元

根据河北省

省级机关差

旅费管理办

法



32

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

成本指标 住宿费成本 淡季省内每人每天住宿费成本 ≤450元

根据河北省

省级机关差

旅费管理办

法

成本指标 专家评审费 专家单个项目评审所需费用 ≤1000元

根据河北省

文物局劳务

报酬发放管

理规定

效益指标 社会效益指标 检查覆盖率 监督检查河北省内地市数量/河北省地市数量 100%
根据工作要

求



33

12、文物保护人员业务管理及技能培训绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410141R 项目名称 文物保护人员业务管理及技能培训

预算规模及

资金用途

预算数 63.00 其中：财政 资金 63.00 其他资金

项目预算 63万元，主要用于针对不同类型不同层次文物保护人员开展业务管理及技能培训支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标

1.针对不同类型不同层次文物保护人员开展业务管理及技能培训，使文物工作者人员素质、业务水平得到有效提升。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 培训场次 开展业务管理及技能培训场次 ≥5场
根据年度培

训计划

数量指标 受训人数 受训人数 ≥320人
根据年度培

训计划

质量指标 培训完成率 培训完成率 100%
根据年度培

训计划

质量指标 受训人员参与率 受训人员参与率 ≥90%
根据年度培

训计划

时效指标 培训天数 开展业务管理及技能培训总天数 ≥35天
根据年度培

训计划

成本指标 受训人均成本 每天受训人均成本 ≤450元

根据《河北

省省级机关

培训费管理

办法》



34

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

效益指标 社会效益指标 培训覆盖地市数量 培训覆盖地市数量 11个
根据年度培

训计划

满意度指标 服务对象满意度指标 培训人员满意度 培训人员对培训的满意度 ≥90% 调查问卷



35

13、文物普法宣传费用绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410134Q 项目名称 文物普法宣传费用

预算规模及

资金用途

预算数 10.00 其中：财政 资金 10.00 其他资金

项目预算 10万元，主要用于普及文物法律法规规章支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.通过文物普法宣传，拓展宣传途径，围绕文物宣传主题，扩大宣传受众，普及文物法律法规规章宣传，形成文物保护法治范围。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 文物普法宣传次数 对文物法律法规体系的宣传次数 ≥1次
根据计划标

准

质量指标 文物普法活动完成率 文物普法活动完成率 100%
根据经验标

准

时效指标 普法宣传完成时间 文物普法宣传完成时间 2025年 12 月底前
根据计划标

准

成本指标 普法费用 普法活动费用 ≤10万元
根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 普法覆盖率 普法覆盖的地级市数量比例 100%
根据计划标

准



36

14、文物消防工程实施效果评估绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410135C 项目名称 文物消防工程实施效果评估

预算规模及

资金用途

预算数 25.00 其中：财政 资金 25.00 其他资金

项目预算 25万元，主要用于文物消防工程实施效果评估工作中委托业务费支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.通过实施文物消防工程效果评估，完成隐患问题整改，加强文物消防工程事后监管。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 评估工程数量 完成实施文物消防工程效果评估的数量 ≥25个
根据计划标

准

质量指标 评估完成率 实施文物消防工程效果评估完成率 100%
根据经验标

准

时效指标 按时完成率 按时完成实施文物消防工程效果评估 100%
根据计划标

准

成本指标 每项工程评估成本 平均每项文物消防工程实施效果评估的成本 ≤1万元 预算测算

效益指标 社会效益指标 发现问题数量 完成实施文物消防工程效果评估后发现问题的数量 ≥80个
根据计划标

准



37

15、文物宣传经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410137K 项目名称 文物宣传经费

预算规模及

资金用途

预算数 379.00 其中：财政 资金 379.00 其他资金

项目预算 379万元，主要用于多种文物宣传费用的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标

1.通过完成“跟着文物游河北”系列文物科普宣传册（一期）设计制作，讲好河北故事、增强文化自信。

2.通过完成“国宝在冀”智慧语音导览册页设计制作，更好地宣传河北文物，让河北文物“活”起来。

3.通过完成网站运营服务，微信公众平台服务内容，充分利用网站、微信公众号等平台，更好地宣传河北文物，让河北文物“活”起来。

4.通过举办宣传活动、拍摄重点文物保护单位高清图片以及开展“一眼千年 馆长带你看文物”河北文博探秘系列直播，加强文物宣传，讲好文物故

事，传承弘扬中华优秀传统文化，增强广大民众的文化自强自信；加强舆情监控，及时回应社会关切，为全省文物保护利用营造良好社会氛围。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 举办活动次数 举办宣传活动次数 ≥5场次
根据宣传工

作方案

数量指标
拍摄高清照片的重点文物保

护单位数量
拍摄高清照片的重点文物保护单位数量 ≥40处

根据宣传工

作方案

数量指标 开展直播次数
开展“一眼千年 馆长带你看文物”河北文博探秘系列直

播活动（第二季）次数
≥10次

根据宣传工

作方案

数量指标 中国文物报登载专版数量 中国文物报登载专版数量 ≥4个
根据宣传工

作方案

数量指标 宣传册制作数量 “跟着文物游河北”系列文物科普宣传册制作数量 ≥2000套
根据项目方

案确定

数量指标 导览册页制作数量 制作“国宝在冀”语言导览册页数量 ≥5000册
根据项目方

案确定



38

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

数量指标 微信公众平台功能模块数量 微信公众平台建立功能模块数量 ≥10个
根据项目方

案确定

质量指标 拍摄照片合格率 拍摄重点文物保护单位高清照片合格率 100% 专家评审

质量指标 开展直播完成率
开展“一眼千年 馆长带你看文物”河北文博探秘系列直

播活动（第二季）完成率
100%

履行合同约

定

质量指标 中国文物报登载专版完成率 中国文物报登载专版完成率 100%
根据宣传工

作方案

质量指标 宣传册制作完成率 “跟着文物游河北”系列文物科普宣传册制作完成率 100%
根据项目方

案确定

质量指标 导览册页制作完成率 “国宝在冀”语言导览册页制作完成率 100%
根据项目方

案确定

质量指标 功能模块完成率 微信公众平台建立功能模块完成率 100%
根据项目方

案确定

时效指标 拍摄照片完成时间 拍摄重点文物保护单位高清照片完成时间 2025年 12 月 15日前
根据宣传工

作方案

时效指标 每期开展直播时长
每期开展开展“一眼千年 馆长带你看文物”河北文博探

秘系列直播活动（第二季）时长
≥1.5小时

履行合同约

定

时效指标
中国文物报登载专版完成时

间
中国文物报登载专版完成时间 2025年 12 月 15日前

根据宣传工

作方案

时效指标 宣传册制作完成时间 “跟着文物游河北”系列文物科普宣传册制作完成时间 2025年 12 月 15日前
根据项目方

案确定

时效指标 导览册页制作完成时间 “国宝在冀”语言导览册页制作完成时间 2025年 12 月 15日前
根据项目方

案确定

时效指标 功能模块完成时间 微信公众平台建立功能模块完成时间 2025年 12 月 15日前
根据项目方

案确定



39

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

时效指标 按时完成率 按时完成各项宣传活动开展 100%
根据宣传工

作方案

成本指标 开展活动成本 开展宣传活动成本 ≤79万元 预算测算

成本指标 中国文物报登载专版成本 中国文物报登载专版成本 ≤28万元 预算测算

成本指标
拍摄重点文物保护单位高清

照片成本
拍摄重点文物保护单位高清照片成本 ≤49万元 预算测算

成本指标 开展直播成本
开展“一眼千年 馆长带你看文物”河北文博探秘系列直

播活动（第二季）成本
≤45万元 预算测算

成本指标 宣传册制作成本 “跟着文物游河北”系列文物科普宣传册制作成本 ≤68万元 预算测算

成本指标 导览册页制作成本 “国宝在冀”语言导览册页制作成本 ≤55万元 预算测算

成本指标 功能模块建立成本 微信公众平台建立功能模块成本 ≤28万元 预算测算

效益指标

社会效益指标

开展“一眼千年 馆长带你看

文物”河北文博探秘系列直

播活动（第二季）观看人次

为宣传河北文物对社会大众的影响力，开展开展“一眼

千年 馆长带你看文物”河北文博探秘系列直播活动（第

二季）观看人次

≥400万人
往年工作经

验

社会效益指标 微信公众平台访问人次 微信公众平台访问人次 ≥50000次
往年工作经

验



40

六、政府采购预算情况

单位政府采购预算
453001 河北省文物局本级 单位：万元

政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

合 计 891.29 891.29 693.50

河北省文物局本

级小计
891.29 891.29 693.50

公用类项目 263.07
图形工作

站

A0201010

7
台 1 3.00 3.00 3.00 3.00

公用类项目 263.07 交换设备
A0201020

2
台 1 0.40 0.40 0.40 0.40

公用类项目 263.07 空调机组
A0205230

5
台 6 1.80 10.80 10.80 10.80

公用类项目 263.07 空调机组
A0205230

5
台 2 0.40 0.80 0.80 0.80

公用类项目 263.07 空调机组
A0205230

5
台 15 0.30 4.50 4.50 4.50

公用类项目 263.07

视频会议

会议室终

端

A0208080

3
部 1 2.60 2.60 2.60 2.60

公用类项目 263.07

其他视频

会议系统

设备

A0208089

9
部 1 0.90 0.90 0.90 0.90



41

453001 河北省文物局本级 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

公用类项目 263.07 话筒设备
A0209120

6
部 1 0.20 0.20 0.20 0.20

公用类项目 263.07 复印纸
A0504010

1
包 100 0.02 2.30 2.30 2.30

公用类项目 263.07
软件运维

服务

C1607030

0
项 1 15.00 15.00 15.00 15.00

公用类项目 263.07
网络接入

服务

C1701020

0
项 1 9.00 9.00 9.00

公用类项目 263.07
财产保险

服务

C1804010

2
项 1 1.65 1.65 1.65

公用类项目 263.07
物业管理

服务

C2104000

0
项 1 1.00 1.00 1.00 1.00

公用类项目 263.07

车辆维修

和保养服

务

C2312030

1
项 1 2.63 2.63 2.63

公用类项目 263.07

车辆加

油、添加

燃料服务

C2312030

2
项 1 9.51 9.51 9.51

“东方冀白——

河北白瓷文物主

题游径”规划

93.00
行业规划

服务

C2308010

0
项 1 93.00 93.00 93.00 93.00



42

453001 河北省文物局本级 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

全国第四次文物

普查（2025年

度）

600.00
其他办公

设备

A0202990

0
批 1 58.00 58.00 58.00 58.00

全国第四次文物

普查（2025年

度）

600.00

文物和文

化保护服

务

C0603040

0
项 1 55.00 55.00 55.00 55.00

全国第四次文物

普查（2025年

度）

600.00
其他运行

维护服务

C1607990

0
项 1 147.00 147.00 147.00

全国第四次文物

普查（2025年

度）

600.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 10.00 10.00 10.00 10.00

全省馆藏珍贵文

物档案数字化项

目

100.00
数据加工

处理服务

C1603020

0
项 1 100.00 100.00 100.00 100.00

文物保护管理经

费
300.00 其他服务

C9900000

0
项 1 130.00 130.00 130.00 130.00

文物保护人员业

务管理及技能培

训

63.00 培训服务
C0206000

0
项 1 12.00 12.00 12.00 12.00



43

453001 河北省文物局本级 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

文物保护人员业

务管理及技能培

训

63.00 培训服务
C0206000

0
项 1 10.00 10.00 10.00 10.00

文物保护人员业

务管理及技能培

训

63.00 培训服务
C0206000

0
项 1 16.00 16.00 16.00

文物保护人员业

务管理及技能培

训

63.00 培训服务
C0206000

0
项 1 12.00 12.00 12.00

文物保护人员业

务管理及技能培

训

63.00 培训服务
C0206000

0
项 1 13.00 13.00 13.00 13.00

文物宣传经费 379.00

通用应用

软件开发

服务

C1601030

1
项 1 28.00 28.00 28.00 28.00

文物宣传经费 379.00

通用应用

软件开发

服务

C1601030

1
项 1 4.00 4.00 4.00 4.00

文物宣传经费 379.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 16.00 16.00 16.00 16.00

文物宣传经费 379.00
广告宣传

服务

C2315000

0
项 1 68.00 68.00 68.00 68.00



44

453001 河北省文物局本级 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

文物宣传经费 379.00
广告宣传

服务

C2315000

0
项 1 55.00 55.00 55.00 55.00

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。

七、国有资产信息

河北省文物局本级上年末固定资产金额为 495.60万元（详见下表）。本年度拟购置固定资产总额为 23.20万元，

已按要求列入政府采购预算，详见政府采购预算表。

单位固定资产占用情况表
453001 河北省文物局本级 截止时间：2024-12-31

项 目 数量 价值（金额单位：万元）

资产总额 495.60

1、房屋（平方米）

其中：办公用房（平方米）

2、车辆（台、辆） 2 38.67

3、单价在 20万元以上的设备

4、其他固定资产 1049 456.93

八、名词解释



45

1、财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨款、政府性基金预算拨款、国有资本经营预算

拨款。

2、财政专户管理资金收入：缴入财政专户、实行专项管理的教育收费收入。

3、单位资金收入：指除财政拨款收入和财政专户管理资金以外的收入，包括事业收入（不含教育收费）、上级补助

收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入及其他收入，其中，其他收入主要包括债务收入、投资收益等。

4、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

5、事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

6、上年结转：指以前年度安排、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

7、单位预算支出：包括人员类项目支出、运转类项目支出和特定目标类项目支出。其中：人员类项目支出和运转类

项目中的公用经费项目支出对应部门预算中的基本支出；运转类项目中的其他运转类项目支出和特定目标类项目支出对

应部门预算中的项目支出，以及经营支出和往来支出。

8、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

9、“三公”经费：纳入财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门（单位）用财政拨款安排的因公出国（境）费、

公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助

费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及按规定保留

的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务

接待（含外宾接待）支出。



46

10、机关运行经费：是指各部门（单位）的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日

常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护

费以及其他费用。

九、其他需要说明的事项

我单位无其他需要说明的事项。



47

二、河北博物院收支预算
单位预算收支总表

453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

1 一、一般公共预算拨款收入 12036.02 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

4 四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

5 五、单位资金 527.00 五、教育支出

6 六、科学技术支出

7 七、文化旅游体育与传媒支出 12563.02

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



48

453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 12563.02 本年支出合计 12563.02

32 上年结转结余 年终结转结余

33 收入总计 12563.02 支出总计 12563.02



49

单位预算收入总表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计

本年收入

上年结转科目

编码
科目名称 小计

财政拨款

收入

财政专户

收入
事业收入 经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 合计 12563.02 12563.02 12036.02 527.00

2 207
文化旅游体育

与传媒支出
12563.02 12563.02 12036.02 527.00

3 20702 文物 12551.62 12551.62 12024.62 527.00

4 2070204 文物保护 1824.00 1824.00 1824.00

5 2070205 博物馆 10709.62 10709.62 10182.62 527.00

6 2070299 其他文物支出 18.00 18.00 18.00

7 20799

其他文化旅游

体育与传媒支

出

11.40 11.40 11.40

8 2079999

其他文化旅游

体育与传媒支

出

11.40 11.40 11.40



50

单位预算支出总表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计 基本支出 项目支出 经营支出
上解上级

支出

对附属单位

补助支出
科目

编码
科目名称

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8

1 合计 12563.02 4957.72 7605.30

2 207 文化旅游体育与传媒支出 12563.02 4957.72 7605.30

3 20702 文物 12551.62 4957.72 7593.90

4 2070204 文物保护 1824.00 1824.00

5 2070205 博物馆 10709.62 4957.72 5751.90

6 2070299 其他文物支出 18.00 18.00

7 20799 其他文化旅游体育与传媒支出 11.40 11.40

8 2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 11.40 11.40



51

单位预算财政拨款收支总表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

1 一、一般公共预算拨款 12036.02 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款 三、国防支出

4 四、公共安全支出

5 五、教育支出

6 六、科学技术支出

7 七、文化旅游体育与传媒支出 12036.02 12036.02

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



52

453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 12036.02 本年支出合计 12036.02 12036.02

32 年初财政拨款结转和结余 年末财政拨款结转和结余

33 一、一般公共预算拨款

34 二、政府性基金预算拨款

35 三、国有资本经营预算拨款



53

453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

36 收入总计 12036.02 支出总计 12036.02 12036.02



54

单位预算一般公共预算财政拨款支出表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 12036.02 4860.72 7175.30

2 207 文化旅游体育与传媒支出 12036.02 4860.72 7175.30

3 20702 文物 12024.62 4860.72 7163.90

4 2070204 文物保护 1824.00 1824.00

5 2070205 博物馆 10182.62 4860.72 5321.90

6 2070299 其他文物支出 18.00 18.00

7 20799 其他文化旅游体育与传媒支出 11.40 11.40

8 2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 11.40 11.40



55

单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 4860.72 4587.43 273.29

2 301 工资福利支出 3919.14 3919.14

3 30101 基本工资 1025.50 1025.50

4 30102 津贴补贴 159.74 159.74

5 30103 奖金 805.63 805.63

6 30107 绩效工资 663.92 663.92

7 30108 机关事业单位基本养老保险缴费 354.56 354.56

8 30109 职业年金缴费 177.29 177.29

9 30110 职工基本医疗保险缴费 131.70 131.70

10 30112 其他社会保障缴费 189.22 189.22

11 30113 住房公积金 292.84 292.84

12 30199 其他工资福利支出 118.74 118.74

13 302 商品和服务支出 273.29 273.29

14 30211 差旅费 50.00 50.00

15 30213 维修(护)费 36.75 36.75

16 30227 委托业务费 71.96 71.96

17 30228 工会经费 42.15 42.15

18 30229 福利费 32.61 32.61

19 30299 其他商品和服务支出 39.82 39.82



56

453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

20 303 对个人和家庭的补助 668.29 668.29

21 30301 离休费 83.99 83.99

22 30302 退休费 580.70 580.70

23 30305 生活补助 2.07 2.07

24 30309 奖励金 1.53 1.53



57

单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无政府性基金预算财政拨款预算，空表列示。



58

单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无国有资本经营预算财政拨款预算，空表列示。



59

单位预算财政拨款“三公”经费支出表
453003 河北博物院 预算年度：2025 单位：万元

序号 项 目

资 金 性 质

合计
一般公共预算

财政拨款

政府性基金

预算拨款

国有资本经营

预算财政拨款

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 31.74 31.74

2 一、因公出国（境）费 8.00 8.00

3 二、公务用车购置及运维费 19.06 19.06

4 其中：公务用车购置费

5 公务用车运行维护费 19.06 19.06

6 三、公务接待费 4.68 4.68



60

河北博物院 2025 年单位预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规

定，现将河北博物院 2025年单位预算公开如下：

一、单位职责及机构设置情况

单位职责：

（一）征集、收藏反映历史文化和经济社会发展的文物、实物资料，并做好安全保管工作。

（二）承担可移动文物科技保护、修复工作及成果推广应用，负责可移动文物数字化平台建设，对可移动文物保护

技术进行研究应用。

（三）负责文物藏品（文物资产）的分类保管，数字化、信息化、智慧化利用工作。

（四）负责研究文物资源的活化利用，开展文化创意设计，推动博物馆文化事业发展。

（五）负责研究文物承载的历史文化信息，加强与国内外文化机构的合作与交流，组织多种形式的展览，展示中华

文明和燕赵文明的优秀成果，传承弘扬优秀历史文化、革命文化和社会主义先进文化。

（六）负责展览解析宣讲工作，深化博物馆教育与学校教育和干部教育相结合体系的建设，建立博物馆与社会共享

机制，发挥文物教书育人的丰厚资源优势，培育公众社会主义核心价值观。

（七）承担出入境文物鉴定、馆藏文物定级鉴定、涉案文物鉴定工作，协助有关部门开展河北流失在外文物回流工

作。

（八）完成省文化和旅游厅、省文物局交办的其他任务。

机构设置：



61

单位机构设置情况

单位名称 单位性质 单位规格 经费保障形式

河北博物院 事业 副厅（地）级 财政性资金基本保证

二、单位预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前单位预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明

反映本单位当年全部收入。2025年预算收入 12563.02万元，其中：一般公共预算收入 12036.02万元，基金预

算收入 0.00万元，国有资本经营预算收入 0.00万元，财政专户核拨收入 0.00万元，单位资金收入 527.00万元，上

年结转结余 0.00万元。

2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映河北博物院年度单位预

算中支出预算的总体情况。2025年支出预算 12563.02万元，其中基本支出 4957.72万元，包括人员经费 4587.43
万元和日常公用经费 370.29万元；项目支出 7605.30万元，主要为河北博物院中央免费开放补助资金-国家级重点博

物馆补助、河北博物院博物馆纪念馆逐步免费开放补助资金（中央补助）、河北博物院运行经费、2025预内基建-河北

博物院育才院区文物库房改扩建项目、2025年河北博物院珍贵文物数字化展示传播项目、河北博物院流动数字博物馆建

设项目等。

3、比上年增减情况



62

2025年预算收支安排 12563.02万元，较 2024年预算增加 295.53万元，其中：基本支出增加 243.13万元，

主要为增加人员经费支出；项目支出增加 52.40万元，主要为增加流动数字博物馆建设、文物修复技艺互动体验项目支

出。

三、机关运行经费安排情况

2025年，我单位机关运行经费共计安排 370.29万元，主要用于日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、办

公用房物业管理费等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2025年，我单位财政拨款“三公”经费预算安排 31.74万元，其中因公出国（境）费 8.00万元；公务用车购置及

运维费 19.06万元（其中：公务用车购置费为 0.00万元，公务用车运维费 19.06万元)；公务接待费 4.68万元。与

2024年相比持平，无增减变化。

五、单位项目预算安排情况及绩效目标



63

1、文物管理与展览工作经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00F46410005U 项目名称 文物管理与展览工作经费

预算规模及

资金用途

预算数 18.00 其中：财政 资金 18.00 其他资金

预算总额 18万元，主要用于2025年度重点特展的专题宣传活动相关支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 100% 100%

绩效目标 1.开展 2025年度重点特展的专题宣传活动，持续打响河北博物院的品牌形象。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 刊发数量 传播媒体的数量 ≥1次
根据工作计

划

质量指标 验收通过率 项目完成并通过验收情况 100%
根据行业要

求

时效指标 完成时间 项目完成并通过验收时间 2025年 12 月底前
根据工作计

划

成本指标 委托费用 委托第三方开展专题宣传活动的费用 ≤18万元
根据预算安

排

效益指标 社会效益指标 宣传覆盖点 宣传特展及河北博物院品牌覆盖点 ≥1个
根据工作计

划

满意度指标 服务对象满意度指标 验收人员满意度 验收人员满意度 ≥90%
根据验收报

告



64

2、2024 年河北博物院珍贵文物数字化展示传播延续项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410180M 项目名称 2024年河北博物院珍贵文物数字化展示传播延续项目

预算规模及

资金用途

预算数 282.00 其中：财政 资金 282.00 其他资金

该项目为 2024年-2025年跨年度安排预算项目，2025年度安排预算 282万元，主要用于：1.开发“院藏十珍”数字展览；2.开发“焕若列宿”线下河

北博物院院藏灯具文物数字创意主题展1套；3.开发“暖澹烟轻”线下河北博物院院藏炉具文物数字创意主题展 1套；4.项目配套数字化相关设备。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100% 100% 100%

绩效目标

1.精选 20件珍贵文物开发线下数字创意展示模块“焕若列宿”主题展

2.精选 10件珍贵文物开发线下数字创意展示模块“暖澹烟轻”主题展

3.项目配套数字化相关设备

4.精选出的 10件珍贵文物开发线下“院藏十珍”沉浸式数字展览

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标
“院藏十珍”数字展览展示

文物数量
开发“院藏十珍”沉浸式数字展览，展示文物数量 ≥10件

根据项目方

案及工作计

划

数量指标
“焕若列宿”主题展系统包

含文物数量
开发线下“焕若列宿”主题展系统1套，包含文物数量 ≥20件

根据项目方

案及工作计

划

数量指标
“暖澹烟轻”主题展包含文

物数量
开发线下“暖澹烟轻”主题展系统1套，包含文物数量 ≥10件

根据项目方

案及工作计

划

数量指标 数字化设备安装数量 完成项目配套数字化相关设备数量 1套

根据项目方

案及工作计

划

质量指标 验收合格率 项目验收合格率 100% 根据工作计



65

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

划及行业要

求

时效指标 项目完成时间 项目完成时间 2025年 6月底前
根据工作计

划

成本指标
开发“院藏十珍”裸眼 3D

沉浸式数字展 成本
开发“院藏十珍”裸眼3D沉浸式数字展 成本 ≤80万元

根据工作计

划及预算安

排

成本指标

开发“焕若列宿”、“暖澹

烟轻”线下河北博物院院藏

灯具和炉具文物数字创意主

题展 成本

开发“焕若列宿”、“暖澹烟轻”线下河北博物院院藏

灯具和炉具文物数字创意主题展 成本
≤72万元

根据工作计

划及预算安

排

成本指标
项目配套数字化相关设备 成

本
项目配套数字化相关设备 成本 ≤130万元

根据工作计

划及预算安

排

效益指标 社会效益指标

服务河北博物院文物数字化

保护和应用体系，可供社会

各界研究、鉴赏的文物数据

占该项目文物总数据量的比

率

服务河北博物院文物数字化保护和应用体系，可供社会

各界研究、鉴赏的文物数据占该项目文物总数据量的比

率

100%
根据行业要

求

满意度指标 服务对象满意度指标 验收人员满意度 验收人员满意度 ≥95%
根据满意度

测评



66

3、2025 年河北博物院珍贵文物数字化展示传播项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101773 项目名称 2025年河北博物院珍贵文物数字化展示传播项目

预算规模及

资金用途

预算数 484.00 其中：财政 资金 484.00 其他资金

该项目预算总额484万元，主要内容包括以下内容：

1.“瓷妍华彩”三维文物虚拟互动展示：实现260件珍贵文物三维展示。

2.文物纹饰及结构提取：实现 50件精品文物纹饰及结构提取。

3.主题数字展：开发线上“巍起万山中”古中山国和“沉睡的盛世”满城汉墓主题数字展。

4.文物数字化创意展示：开发线下“满壁风动”主题壁画类和“错彩金银”主题错金银类文物数字化展示。

5.线上科普云课堂：开发“博物馆里的‘神奇动物’”和“考古大侦探”系列科普云课堂。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 80% 100%

绩效目标

1.主题数字展：开发线上“巍起万山中”古中山国和“沉睡的盛世”满城汉墓主题数字展。

2.文物纹饰及结构提取：实现 50件精品文物纹饰及结构提取。

3.文物数字化创意展示：开发线下“满壁风动”主题壁画类和“错彩金银”主题错金银类文物数字化展示。

4.线上科普云课堂：开发“博物馆里的‘神奇动物’”和“考古大侦探”系列科普云课堂。

5.“瓷妍华彩”三维文物虚拟互动展示：实现260件珍贵文物三维展示。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 三维文物虚拟互动展示数量 实现珍贵文物三维虚拟互动展示的数量 ≥260件
根据项目方

案

数量指标 文物纹饰及结构提取数量 实现精品文物纹饰及结构的数量 ≥50件
根据项目方

案

数量指标 主题数字展数量 开发线上主题数字展数量 2个
根据项目方

案

数量指标 文物数字化创意展示数量 开发线下文物数字化展示数量 2个
根据项目方

案



67

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

数量指标 线上科普云课堂数量 开发线上科普云课堂数量 2个
根据项目方

案

质量指标 项目验收合格率 项目验收合格率 100%

根据项目方

案及行业要

求

时效指标 按时完成率 各项工作按计划开展 100%

根据项目方

案及工作计

划

成本指标
三维文物虚拟互动展示和文

物纹饰及结构提取成本
三维文物虚拟互动展示和文物纹饰及结构提取成本 ≤134万元

根据项目方

案及预算安

排

成本指标
线上主题数字展及线下文物

数字化创意展示成本
线上主题数字展及线下文物数字化创意展示成本 ≤170万元

根据项目方

案及预算安

排

成本指标 线上科普云课堂成本 线上科普云课堂成本 ≤180万元

根据项目方

案及预算安

排

效益指标 社会效益指标

服务河北博物院文物数字化

保护和应用体系，可供社会

各界研究、鉴赏的数据占该

项目文物总数据量的比率

服务河北博物院文物数字化保护和应用体系，可供社会

各界研究、鉴赏的数据占该项目文物总数据量的比率
100%

根据项目方

案及工作计

划

满意度指标 服务对象满意度指标 验收人员满意度 验收人员满意度 ≥95%
根据满意度

测评



68

4、2025 预内基建—河北博物院育才院区文物库房改扩建项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P0080A410797T 项目名称 2025预内基建—河北博物院育才院区文物库房改扩建项目

预算规模及

资金用途

预算数 770.00 其中：财政 资金 770.00 其他资金

预算总额 770万元，主要用于河北博物院育才院区文物库房改扩建项目，涵盖工程费、监理费及文物存储设施费，确保工程的质量和进度，以保证项

目的顺利进行。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标

1.项目竣工后，确保文物在运输过程中具备无障碍条件，能满足文物运输的特殊需求，避免文物在运输过程中受到损害。

2.项目竣工后，将有效解决博物院当前文物存放空间不足的困境，实现空间的高效合理利用，满足不同质地文物的特殊保管需求，从而全面提升文物存

储的安全性，为文物提供更加稳定、安全的长期保存条件，进而推动构建多元化、低成本、高效能的藏品保存设施设备体系，为博物院的长期发展奠

定坚实基础。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 工程完工量 当年工程完工量占全年预计总工程量的比例 ≥90%
根据工作计

划

质量指标 工程合格率 当年完工工程量的合格率 100%
根据行业要

求

时效指标 各项任务完成及时率 各项任务完成及时率 ≥90%
根据工作计

划

成本指标 工程监理费用 工程监理费用 ≤5.6万元

根据项目方

案及工作计

划

成本指标 文物存储设施费用 文物存储设施费用 ≤467.4 万元

根据项目方

案及工作计

划

成本指标 工程施工费用 工程施工费用 ≤297万元 根据项目方



69

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

案及工作计

划

效益指标 可持续影响指标 文物安全稳定储存率 文物安全稳定储存率 100%

根据行业要

求及工作计

划

满意度指标 服务对象满意度指标 业主单位满意度 业主单位对项目进展的满意度 ≥90%

根据行业要

求及工作计

划



70

5、河北博物院博物馆纪念馆逐步免费开放补助资金（中央补助）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P002DD4100233 项目名称 河北博物院博物馆纪念馆逐步免费开放补助资金（中央补助）

预算规模及

资金用途

预算数 809.90 其中：财政 资金 809.90 其他资金

2008年，中央要求公共博物馆、纪念馆向社会实行免费开放，河北博物院被中宣部、财政部、文化部、国家文物局列为第一批免费开放博物馆。做好

博物馆免费开放工作，充分发挥其社会功能，对于满足人民群众日益增长的精神文化需求、弘扬优秀文化传统、传播灿烂中华文明，具有十分重要的

意义。河北博物院免费开放专项经费（中央补助）预算总额 809.9 万元，主要用于举办临时展览、开展社会教育活动等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.根据国家四部委局印发的《通知》《意见》和其他规定及要求，深入开展免费开放工作，提升公共服务能力，为观众提供更加良好的文化服务。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 开放天数 开放天数 ≥300天

根据历年数

据及行业要

求

数量指标 临展数量 临时展览举办数量（每个临展展期不少于20天） ≥12次

根据历年数

据及行业要

求

数量指标 举办讲座、论坛等活动数量 举办讲座、论坛等活动数量 ≥20次
根据工作计

划

质量指标 展览验收通过率 展览验收通过率 100%
根据行业要

求

时效指标 按时完成率 各项工作按计划完成 100%
根据工作计

划

成本指标 免费开放平均日成本 博物馆免费开放补助资金除以全年开放天数 ≤2.7万元

根据工作计

划及预算安

排



71

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

效益指标 社会效益指标 参观人次 观众参观人次 ≥90万人次

根据历年数

据及行业要

求

满意度指标 服务对象满意度指标 观众满意度 观众满意度 ≥90%
根据问卷调

查统计



72

6、河北博物院流动数字博物馆建设项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P0032C410064C 项目名称 河北博物院流动数字博物馆建设项目

预算规模及

资金用途

预算数 150.00 其中：财政 资金 150.00 其他资金

预算总额 150万元，主要用于社会公共文化服务项目数字化交互软件开发、相关互动体验设备及其它配套设备的定制等方面的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 60% 100%

绩效目标

1.建设河北博物院流动数字博物馆，集成3类互动体验设备，涵盖动感座椅、互动触摸屏、VR头盔等装置，通过类型多样的装置设备将河北博物院数

字化交互软件多形式、多感官呈现。

2.依托河北博物院现有数字资源，运用 3D、VR、5G等技术开发多种沉浸式交互软件 3套，让群众可以沉浸式、交互式、参与式与文物互动，达到寓

教于乐的文化体验。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 数字化交互软件开发数量
依托河北博物院现有数字资源，运用3D、VR、5G等技

术开发沉浸式交互软件的数量
≥3套

根据项目方

案

数量指标 互动体验设备定制数量 流动数字博物馆集成互动体验设备的数量 ≥3套
根据项目方

案

数量指标
流动体验用全封闭厢货车辆

租赁场景搭建数量
流动体验用全封闭厢货车辆租赁场景搭建数量 ≥3项

根据项目方

案

质量指标 验收合格率 项目验收合格率 100%

根据项目方

案及行业要

求

时效指标 按时完工率 各项工作按计划完成 100%

根据项目方

案及工作计

划

成本指标 数字化交互软件开发成本 数字化交互软件开发成本 ≤88万元
根据项目方

案及预算安



73

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

排

成本指标 互动体验设备定制成本 互动体验设备定制成本 ≤54万元

根据项目方

案及预算安

排

成本指标
流动体验用全封闭厢货车辆

租赁场景搭建成本
流动体验用全封闭厢货车辆租赁场景搭建成本 ≤8万元

根据项目方

案及预算安

排

效益指标 社会效益指标 提供公共文化服务的次数
丰富公共文化服务供给体系，河北博物院为学校、乡

村、社区等提供公共文化服务的次数
≥3次

根据工作计

划

满意度指标 服务对象满意度指标 验收人员满意度 验收人员满意度 ≥95%
根据满意度

测评



74

7、河北博物院省级三区文化人才选派经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00839410214J 项目名称 河北博物院省级三区文化人才选派经费

预算规模及

资金用途

预算数 6.00 其中：财政 资金 6.00 其他资金

预算总额 6万元，主要用于为选派人员购买保险、解决差旅费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.选派 3名优秀文化工作者赴贫困地区县级以下文化单位提供服务，进一步提升边远贫困地区文化队伍专业水平，推动边远贫困地区文化发展。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 选派优秀文化工作者人数 选派优秀文化工作者人数 ≥3人
根据工作计

划

质量指标 帮扶覆盖率 帮扶地区数量占计划帮扶地区总数量的比率 ≥90%
根据工作计

划

时效指标 按时完成率 按计划完成相应工作 100%
根据工作计

划

成本指标 年人均费用
选派工作经费按每人每年2万元标准补助，用于购买人

员保险、解决差旅费等
≤2万元

根据《2024

年文化人才

服务支持艰

苦边远地区

和基层一线

专项实施方

案》要求及

工作计划

效益指标 社会效益指标 帮扶地区数量 帮扶地区数量 ≥3次

根据文件要

求及工作计

划



75

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

满意度指标 服务对象满意度指标 被帮扶对象的满意程度 被帮扶对象的满意程度 ≥90%

根据文件要

求及工作计

划



76

8、河北博物院文物修复技艺互动体验活动绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P0032C4100650 项目名称 河北博物院文物修复技艺互动体验活动

预算规模及

资金用途

预算数 350.00 其中：财政 资金 350.00 其他资金

项目总预算350万，主要用于购置文物修复技艺互动体验活动相关的分析检测设备和耗材、举办文物修复技艺互动体验活动等相关支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标
1.开展文物修复技艺互动体验活动如文物工艺制作、文物修复翻模等体验活动，让公众实践体验文物工艺修复工作，传承民族传统文化。

2.采购文物修复技艺互动体验活动相关的分析检测设备和耗材，让公众实现沉浸式体验文物工艺制作和文物修复过程。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 购置设备数量
购置超景深显微镜、便携式x射线荧光能谱仪等文物修

复技艺互动体验活动相关配套设备的数量
≥22套

根据项目方

案

质量指标 验收合格率 项目验收合格率 100%
根据行业要

求

时效指标 按时完工率 各项工作按计划完成 100%
根据工作计

划

成本指标 举办活动成本 开展文物修复技艺互动体验活动活动成本 ≤38万元

根据项目方

案及预算安

排

成本指标 设备购置成本
购置超景深显微镜、便携式x射线荧光能谱仪等文物修

复技艺互动体验活动相关配套设备成本
≤312万元

根据项目方

案及预算安

排

效益指标 社会效益指标
文物修复技艺互动体验活动

次数
组织完成文物修复技艺互动体验活动次数 ≥3次

根据工作计

划



77

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

满意度指标 服务对象满意度指标 观众满意度 观众满意度测评 ≥90%
根据满意度

测评



78

9、河北博物院运行补充经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00CF2410030X 项目名称 河北博物院运行补充经费

预算规模及

资金用途

预算数 261.00 其中：财政 资金 其他资金 261.00

预算总额 261万元，主要用于博物馆免费开放运行相关支出，确保博物馆工作更加安全有序地进行。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.根据国家四部委局印发的《通知》、《意见》和其他规定及要求，结合我院实际，深入开展免费开放工作，确保博物馆工作更加安全有序地进行。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 改造、修缮项目完成率 改造、修缮项目完成率 ≥90%

根据工作计

划及历年数

据

质量指标 基本服务项目及设施完备率 基本服务项目及设施完备率 ≥90%

根据工作计

划及历年数

据

时效指标 按时完成率 各项工作按计划完成 100%

根据工作计

划及历年数

据

成本指标 博物馆日均运行成本 博物馆运行补充经费除以全年开放天数 ≤0.87万元
根据预算安

排

效益指标 社会效益指标 正常开放天数 正常开放天数 ≥300天

根据工作计

划及历年数

据

满意度指标 服务对象满意度指标 服务对象满意度 服务对象满意程度 ≥95%
根据问卷调

查统计



79

10、河北博物院运行经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00A814100213 项目名称 河北博物院运行经费

预算规模及

资金用途

预算数 3286.00 其中：财政 资金 3286.00 其他资金

预算总额 3286万元，主要用于安排水、电、暖、安保服务、物业服务、场馆及各项设施设备改造修缮、临时展览、社会教育活动、信息化建设、宣传

推广等方面的支出，保障河北博物院免费开放后正常运行，提升公共服务能力，更好地满足人民群众的精神文化生活。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标

1.及时对场馆及各项设施设备进行改造修缮，不断提高对外开放及服务水平，完善服务功能，扩展服务范围，提升服务质量，更好地满足人民群众的精

神文化生活。

2.提高保安和物业服务质量，保障博物馆正常开放天数不少于 300天，各项工作安全有序进行。

3.通过举办不少于12场展览，并开展社会教育活动，丰富我院文化服务内容、提高文化服务能力及文化水平，不断提升我院对外开放水平，发挥龙头

馆作用。

4.合理有效使用水、电、暖等资源，保障博物院运行有力，运转有效。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 设备采购完成率 设备按预算采购计划完成百分比 ≥90%

根据工作计

划及历年数

据

数量指标 改造、修缮项目完成率 改造、修缮项目完成率 ≥90%

根据工作计

划及历年数

据

数量指标 博物馆开放天数 保障博物馆开放天数 ≥300天

根据历年数

据及行业要

求

数量指标 临展数量 临时展览举办数量（每个临展展期不少于20天） ≥12次
根据历年数

据及行业要



80

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

求

质量指标 安全事故发生率 安全事故发生率 0%

根据历年数

据及行业要

求

质量指标 物业服务验收通过率 物业服务验收通过率
100%

根据历年数

据及行业要

求

质量指标 临展验收通过率 临展验收通过率 ≥90%
根据行业要

求

时效指标 按时完成率 各项工作按计划完成 100%
根据工作计

划

成本指标 安保、物业管理服务成本 安保、物业管理服务成本 ≤1416万元

根据工作计

划及预算安

排

成本指标 水、电、暖等运行成本 水、电、暖等运行成本 ≤500万元

根据工作计

划及预算安

排

成本指标 其他业务成本 其他业务成本 ≤1370万元

根据工作计

划及预算安

排

效益指标 社会效益指标 参观人次 观众参观人次 ≥90万人次
根据行业要

求

满意度指标 服务对象满意度指标 观众满意度 观众满意度 ≥95%
根据问卷调

查统计结果



81

11、河北博物院中央免费开放补助资金-国家级重点博物馆补助绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P002DD410022F 项目名称 河北博物院中央免费开放补助资金-国家级重点博物馆补助

预算规模及

资金用途

预算数 726.00 其中：财政 资金 726.00 其他资金

预算总额 726万元，主要用于提升藏品保护、陈列展览、科学研究、人才培养、文化交流、社会教育和公共服务水平等方面的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.根据《国家文物局 财政部关于新一轮中央地方共建国家级重点博物馆建设工作的通知》要求，深入开展博物馆免费开放工作，主要用于提升藏品保

护、陈列展览、科学研究、人才培养、文化交流、社会教育和公共服务水平等方面的支出，夯实管理基础，提升发展能力。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 修复文物数量 修复文物数量 26件/套

根据项目方

案

数量指标
三维文物数据采集成果结项

验收数量
三维文物数据采集成果结项验收数量 ≥700件

根据项目方

案

数量指标
数字化保护设备试运行及结

项验收数量
数字化保护设备试运行及结项验收数量 1套

根据项目方

案

数量指标
调试文物预防性保护设备数

量
调试文物预防性保护设备数量 126台

根据项目方

案

数量指标 博物馆开放天数 博物馆开放天数 ≥300天

根据历年数

据及行业要

求

数量指标 临展数量 临展数量 ≥12次
根据工作计

划



82

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

质量指标 项目验收合格率 项目验收合格率 100%

根据项目方

案及行业要

求

时效指标 按时完成率 按照计划完成相关工作 100%
根据工作计

划

成本指标 免费开放相关费用 免费开放相关费用 ≤726万元

根据项目方

案及预算安

排

效益指标 社会效益指标 观众参观人次 观众参观人次 ≥90万人次

根据项目方

案及行业要

求

满意度指标 服务对象满意度指标 观众满意度 观众满意度 ≥90%
根据满意度

测评



83

12、河北博物院中央三区文化人才选派经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00E554100265 项目名称 河北博物院中央三区文化人才选派经费

预算规模及

资金用途

预算数 5.40 其中：财政 资金 5.40 其他资金

预算总额 5.4万元，主要用于为选派人员购买保险、解决差旅费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.选派 3名优秀文化工作者赴贫困地区县级以下文化单位提供服务，进一步提升边远贫困地区文化队伍专业水平，推动边远贫困地区文化发展。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 选派优秀文化工作者人数 选派优秀文化工作者人数 ≥3人
根据工作计

划

质量指标 帮扶覆盖率 帮扶地区数量占计划帮扶地区总数量的比率 ≥90%
根据工作计

划

时效指标 按时完成率 按计划完成相应工作 100%
根据工作计

划

成本指标 年人均费用
选派工作经费按每人每年2万元标准补助，用于购买人

员保险、解决差旅费等
≤2万元

根据《2024

年文化人才

服务支持艰

苦边远地区

和基层一线

专项实施方

案》要求及

工作计划

效益指标 社会效益指标 帮扶地区数量 帮扶地区数量 ≥3次

根据文件要

求及工作计

划



84

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

满意度指标 服务对象满意度指标 被帮扶对象的满意程度 被帮扶对象的满意程度 ≥90%

根据文件要

求及工作计

划



85

13、河北省可移动革命文物（河北博物院部分）数字化项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410142D 项目名称 河北省可移动革命文物（河北博物院部分）数字化项目

预算规模及

资金用途

预算数 68.00 其中：财政 资金 68.00 其他资金

该项目为 2024-2025年跨年度安排预算项目，2025年预算 68万元，主要用于 9326件/套可移动革命文物二维数据的后期制作与质量检验工作。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100% 100% 100%

绩效目标 1.完成 9326 件/套革命文物二维数据的后期制作及质量校验，并完成项目结项验收。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 文物二维数据质量校验数量
根据合同进行9326 件/套革命文物二维数据质量校验，

并完成项目结项验收
9326件/套

根据工作计

划

质量指标
高清影像采集和后期制作工

作验收合格率
采集的影像与后期制作工作验收合格率 100%

根据工作计

划

时效指标 项目完成时间 项目完成时间 2025年 7月底前
根据工作计

划

成本指标 后期制作工作成本

对采集的影像进行后期制作成本，包含灯光及摄影设备

费、人员劳务费、存储设备与备份费、测试与审片费、

资料保险费等

≤68万元

根据工作计

划及预算安

排

效益指标 社会效益指标

向社会公开用于研究、展览

利用等用途的文物数据量占

该项目文物总数据量的比率

向社会公开用于研究、展览利用等用途的文物数据量占

该项目文物总数据量的比率
100%

根据工作计

划

满意度指标 服务对象满意度指标 验收人员满意度 验收人员满意度 ≥90%
根据满意度

测评



86

14、河北省文物数字化系统运维项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00CF24100325 项目名称 河北省文物数字化系统运维项目

预算规模及

资金用途

预算数 159.00 其中：财政 资金 其他资金 159.00

项目预算 159万元,主要用于全省文物数字化业务系统升级改造、系统运维和网络安全运维。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.完成网报网审系统改造提升

2.开展业务系统运维和网络安全运维，保障全省文物数字化业务应用系统安全稳定运行。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 改造升级系统数量 完成改造升级的系统数量 ≥1项
根据项目方

案

数量指标 安全基础产品服务数量 配置安全基础产品的数量 ≥10项
根据项目方

案

数量指标
网络安全服务覆盖的信息系

统数量

渗透测试、安全风险评估、预警预报等安全服务覆盖的

信息系统数量
≥3个

根据项目方

案

质量指标 产品服务合格率 项目涉及的产品服务合格率 100%
根据项目方

案

时效指标 按时完成率 各项工作按计划完成 100%
根据项目方

案

成本指标 网报网审系统改造提升成本 网报网审系统改造提升成本 ≤34万元

根据项目方

案及预算安

排

成本指标
业务系统运维和网络安全运

维成本
业务系统运维和网络安全运维成本 ≤89万元

根据项目方

案及预算安

排



87

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

成本指标 安全产品等安全服务成本 安全产品等安全服务成本 ≤36万元

根据项目方

案及预算安

排

效益指标 可持续影响指标 业务系统稳定运行天数 被保护的业务应用系统正常运行天数 ≥360天

根据国家网

络信息安全

等级保护制

度相关要求

满意度指标 服务对象满意度指标 验收人员满意度 验收人员满意度 ≥90%
根据满意度

测评



88

15、山河永固——晋冀鲁豫抗日根据地革命文物联展绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410185P 项目名称 山河永固——晋冀鲁豫抗日根据地革命文物联展

预算规模及

资金用途

预算数 220.00 其中：财政 资金 220.00 其他资金

项目预算总金额220万元，主要用于展览文本撰写及专家论证、展厅规划设计、数字化制作、仿制品制作、场地施工、陈列布展、展品运输及保险等

展览相关支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 100%

绩效目标
1.为庆祝抗日战争胜利80周年，举办 “山河永固——晋冀鲁豫抗日根据地革命文物联展”，全面回顾晋冀鲁豫抗日根据地的伟大历程，发挥革命文物

在党史学习教育、革命传统教育、爱国主义教育方面的重要作用。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 展出面积 展览展出面积 ≥1200 ㎡
根据我院实

际对外开放

的展出面积

数量指标 展品数量 实际展出展品数量 ≥300件（套）
根据项目方

案

数量指标 开放天数 展览面向公众开放天数 ≥82天
根据项目方

案

质量指标 项目验收合格率 项目验收合格率 100%
根据行业要

求

时效指标 项目结项时间 展览实施、布撤展及相关资金支付等完成时间 2025年 12 月底前
根据工作计

划

成本指标 布展工程成本 布展工程成本 ≤76万元

根据项目方

案及预算安

排

成本指标 数字化工程成本 数字化工程成本 ≤139万元 根据项目方



89

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

案及预算安

排

成本指标 展品运输及保险成本 展品运输及保险成本 ≤9万元

根据项目方

案及预算安

排

效益指标

社会效益指标 观众参观人数 展览同期进场观众数 ≥10万人次

根据工作计

划及历年数

据

可持续影响指标 新闻媒体报道次数 新闻媒体报道次数 ≥5次
根据工作计

划

满意度指标 服务对象满意度指标 观众满意度 观众调查满意度 ≥90%
根据观众满

意度调查表



90

16、文物鉴定业务费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00CF2410031H 项目名称 文物鉴定业务费

预算规模及

资金用途

预算数 10.00 其中：财政 资金 其他资金 10.00

预算总额 10万元，主要用于安排解决文物鉴定业务相关差旅费、专家咨询费、劳务费、学术讲座和论坛等方面费用。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

20% 60% 90% 100%

绩效目标 1.履行文物鉴定职责，把好国门，打击走私；配合公安局、法院、检察院及纪委部门，按照合法、独立、客观、公正做好文物鉴定工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 工作完成率 鉴定工作工作完成率 ≥90%
根据工作计

划

质量指标 鉴定工作响应率 鉴定工作响应率 ≥90%
根据工作计

划

时效指标 按时完成率 按计划完成相应工作 100%
根据工作计

划

成本指标
文物鉴定相关差旅费、专家

咨询费等成本
文物鉴定相关差旅费、专家咨询费等成本 ≤10万元

根据预算安

排

效益指标 社会效益指标 鉴定工作覆盖率
在全省范围内，配合公安局、法院、检察院及纪委部

门，按照合法、独立、客观、公正做好文物鉴定工作。
≥90%

根据工作计

划及行业要

求

满意度指标 服务对象满意度指标 服务对象满意度 服务对象满意度 ≥90%
根据满意度

测评



91

六、政府采购预算情况

单位政府采购预算
453003 河北博物院 单位：万元

政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

合 计 6154.17 5977.76 176.41 5320.97

河北博物院小计 6154.17 5977.76 176.41 5320.97

2024年河北博

物院珍贵文物数

字化展示传播延

续项目

282.00

数字内容

加工处理

服务

C1603030

0
项 1 282.00 282.00 282.00 282.00

2025年河北博

物院珍贵文物数

字化展示传播项

目

484.00

数字内容

加工处理

服务

C1603030

0
项 1 484.00 484.00 484.00 484.00

2025预内基

建—河北博物院

育才院区文物库

房改扩建项目

770.00
房屋附属

设施施工

B0106000

0
项 1 297.00 297.00 297.00

2025预内基

建—河北博物院

育才院区文物库

房改扩建项目

770.00

文物和文

化保护服

务

C0603040

0
项 1 467.40 467.40 467.40 467.40



92

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025预内基

建—河北博物院

育才院区文物库

房改扩建项目

770.00
工程监理

服务

C2002060

0
项 1 5.60 5.60 5.60 5.60

河北博物院博物

馆纪念馆逐步免

费开放补助资金

（中央补助）

809.90 新闻服务
C0601000

0
项 1 31.36 31.36 31.36 31.36

河北博物院博物

馆纪念馆逐步免

费开放补助资金

（中央补助）

809.90 新闻服务
C0601000

0
项 1 24.92 24.92 24.92 24.92

河北博物院博物

馆纪念馆逐步免

费开放补助资金

（中央补助）

809.90
音像制作

服务

C0602040

0
项 1 50.00 50.00 50.00 50.00

河北博物院博物

馆纪念馆逐步免

费开放补助资金

（中央补助）

809.90
其他展览

服务

C2202990

0
项 1 400.00 400.00 400.00 400.00



93

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北博物院流动

数字博物馆建设

项目

150.00

数字内容

加工处理

服务

C1603030

0
项 1 150.00 150.00 150.00 150.00

河北博物院文物

修复技艺互动体

验活动

350.00 显微镜
A0210030

1
批 1 267.50 267.50 267.50 267.50

河北博物院运行

补充经费
261.00

空调维修

和保养服

务

C2312070

0
项 1 27.41 27.41 27.41 27.41

河北博物院运行

经费
3286.00 交换设备

A0201020

2
批 1 68.24 68.24 68.24

河北博物院运行

经费
3286.00 投影仪

A0202020

0
台 4 12.00 48.00 48.00 48.00

河北博物院运行

经费
3286.00

触控一体

机

A0202080

0
台 1 1.48 1.48 1.48 1.48

河北博物院运行

经费
3286.00 碎纸机

A0202130

1
个 1 0.10 0.10 0.10 0.10

河北博物院运行

经费
3286.00

专用制冷

空调设备

A0205230

9
台 31 1.30 40.30 40.30 40.30

河北博物院运行

经费
3286.00

会议、广

播及音乐

欣赏系统

A0209130

4
套 1 50.00 50.00 50.00 50.00



94

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北博物院运行

经费
3286.00

安全、检

查、监

视、报警

设备

A0237040

0
套 4 34.80 139.20 139.20 139.20

河北博物院运行

经费
3286.00

羽绒、羽

毛服装

A0503030

2
件 3 0.20 0.60 0.60 0.60

河北博物院运行

经费
3286.00 普通服装

A0503030

3
批 1 20.00 20.00 20.00 20.00

河北博物院运行

经费
3286.00

鞋、靴及

附件

A0503030

4
双 6 0.03 0.20 0.20 0.20

河北博物院运行

经费
3286.00 复印纸

A0504010

1
十包 50 0.02 1.00 1.00 1.00

河北博物院运行

经费
3286.00

火力发电

电能

A0705010

2
批 1 280.00 280.00 280.00

河北博物院运行

经费
3286.00 热水

A0705030

2
批 1 145.00 145.00 145.00

河北博物院运行

经费
3286.00

楼宇设备

自控系统

工程

B0602010

0
项 1 135.75 135.75 135.75 135.75

河北博物院运行

经费
3286.00 保安服务

C0504030

0
项 1 625.44 625.44 625.44 625.44



95

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北博物院运行

经费
3286.00

云计算服

务

C1604000

0
项 1 6.60 6.60 6.60 6.60

河北博物院运行

经费
3286.00

硬件运维

服务

C1607020

0
项 1 147.67 147.67 147.67 147.67

河北博物院运行

经费
3286.00

硬件运维

服务

C1607020

0
项 1 29.18 29.18 29.18 29.18

河北博物院运行

经费
3286.00

网络接入

服务

C1701020

0
项 1 30.96 30.96 30.96

河北博物院运行

经费
3286.00

财产保险

服务

C1804010

2
项 1 1.00 1.00 1.00

河北博物院运行

经费
3286.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 0.97 0.97 0.97 0.97

河北博物院运行

经费
3286.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 2.90 2.90 2.90 2.90

河北博物院运行

经费
3286.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 2.70 2.70 2.70 2.70

河北博物院运行

经费
3286.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 4.10 4.10 4.10 4.10

河北博物院运行

经费
3286.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 789.78 789.78 789.78 789.78

河北博物院运行

经费
3286.00

其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 16.00 16.00 16.00 16.00



96

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北博物院运行

经费
3286.00 出版服务

C2309020

0
项 1 107.40 107.40 107.40 107.40

河北博物院运行

经费
3286.00

车辆维修

和保养服

务

C2312030

1
项 1 6.00 6.00 6.00

河北博物院运行

经费
3286.00

车辆加

油、添加

燃料服务

C2312030

2
项 1 5.00 5.00 5.00

河北博物院运行

经费
3286.00

其他维修

和保养服

务

C2312990

0
项 1 85.80 85.80 85.80 85.80

河北博物院中央

免费开放补助资

金-国家级重点

博物馆补助

726.00

其他智能

化安装工

程

B0602990

0
项 1 19.42 19.42 19.42 19.42

河北博物院中央

免费开放补助资

金-国家级重点

博物馆补助

726.00

文物和文

化保护服

务

C0603040

0
项 1 14.50 14.50 14.50 14.50



97

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北博物院中央

免费开放补助资

金-国家级重点

博物馆补助

726.00

文物和文

化保护服

务

C0603040

0
项 1 14.00 14.00 14.00 14.00

河北博物院中央

免费开放补助资

金-国家级重点

博物馆补助

726.00
道路货运

服务

C1502020

0
项 1 95.00 95.00 95.00 95.00

河北博物院中央

免费开放补助资

金-国家级重点

博物馆补助

726.00
数据加工

处理服务

C1603020

0
项 1 15.70 15.70 15.70 15.70

河北博物院中央

免费开放补助资

金-国家级重点

博物馆补助

726.00
文化产品

展览服务

C2202040

0
项 1 280.00 280.00 280.00 280.00

河北省可移动革

命文物（河北博

物院部分）数字

化项目

68.00
数据加工

处理服务

C1603020

0
项 1 68.00 68.00 68.00 68.00



98

453003 河北博物院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北省文物数字

化系统运维项目
159.00

行业应用

软件开发

服务

C1601030

2
项 1 34.00 34.00 34.00 34.00

河北省文物数字

化系统运维项目
159.00

云计算服

务

C1604000

0
项 1 26.00 26.00 26.00 26.00

河北省文物数字

化系统运维项目
159.00

硬件运维

服务

C1607020

0
项 1 89.00 89.00 89.00 89.00

山河永固——晋

冀鲁豫抗日根据

地革命文物联展

220.00
其他展览

服务

C2202990

0
项 1 220.00 220.00 220.00 220.00

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。

七、国有资产信息

河北博物院上年末固定资产金额为 48035.51万元（详见下表）。本年度拟购置固定资产总额为 538.85万元，已

按要求列入政府采购预算，详见政府采购预算表。

单位固定资产占用情况表
453003 河北博物院 截止时间：2024-12-31

项 目 数量 价值（金额单位：万元）

资产总额 48035.51



99

453003 河北博物院 截止时间：2024-12-31

项 目 数量 价值（金额单位：万元）

1、房屋（平方米） 50836.19 33930.80

其中：办公用房（平方米） 3520.98 1914.75

2、车辆（台、辆） 3 64.11

3、单价在 20万元以上的设备 58 3350.80

4、其他固定资产 7312 10689.80

八、名词解释

1、财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨款、政府性基金预算拨款、国有资本经营预算

拨款。

2、财政专户管理资金收入：缴入财政专户、实行专项管理的教育收费收入。

3、单位资金收入：指除财政拨款收入和财政专户管理资金以外的收入，包括事业收入（不含教育收费）、上级补助

收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入及其他收入，其中，其他收入主要包括债务收入、投资收益等。

4、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

5、事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

6、上年结转：指以前年度安排、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

7、单位预算支出：包括人员类项目支出、运转类项目支出和特定目标类项目支出。其中：人员类项目支出和运转类

项目中的公用经费项目支出对应部门预算中的基本支出；运转类项目中的其他运转类项目支出和特定目标类项目支出对

应部门预算中的项目支出，以及经营支出和往来支出。

8、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。



100

9、“三公”经费：纳入财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门（单位）用财政拨款安排的因公出国（境）费、

公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助

费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及按规定保留

的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务

接待（含外宾接待）支出。

10、机关运行经费：是指各部门（单位）的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日

常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护

费以及其他费用。

九、其他需要说明的事项

我单位无其他需要说明的事项。



101

三、河北省文物考古研究院收支预算
单位预算收支总表

453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

1 一、一般公共预算拨款收入 4164.08 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

4 四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

5 五、单位资金 4469.53 五、教育支出

6 六、科学技术支出 2716.31

7 七、文化旅游体育与传媒支出 5947.12

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



102

453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 8633.61 本年支出合计 8663.43

32 上年结转结余 29.82 年终结转结余

33 收入总计 8663.43 支出总计 8663.43



103

单位预算收入总表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计

本年收入

上年结转科目

编码
科目名称 小计

财政拨款

收入

财政专户

收入
事业收入 经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 合计 8663.43 8633.61 4164.08 4469.53 29.82

2 206 科学技术支出 2716.31 2716.31 2496.78 219.53

3 20601
科学技术管理

事务
2716.31 2716.31 2496.78 219.53

4 2060199
其他科学技术

管理事务支出
2716.31 2716.31 2496.78 219.53

5 207
文化旅游体育

与传媒支出
5947.12 5917.30 1667.30 4250.00 29.82

6 20702 文物 5933.82 5904.00 1654.00 4250.00 29.82

7 2070204 文物保护 1683.82 1654.00 1654.00 29.82

8 2070299 其他文物支出 4250.00 4250.00 4250.00

9 20799

其他文化旅游

体育与传媒支

出

13.30 13.30 13.30

10 2079999

其他文化旅游

体育与传媒支

出

13.30 13.30 13.30



104

单位预算支出总表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计 基本支出 项目支出 经营支出
上解上级

支出

对附属单位

补助支出
科目

编码
科目名称

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8

1 合计 8663.43 2716.31 5947.12

2 206 科学技术支出 2716.31 2716.31

3 20601 科学技术管理事务 2716.31 2716.31

4 2060199 其他科学技术管理事务支出 2716.31 2716.31

5 207 文化旅游体育与传媒支出 5947.12 5947.12

6 20702 文物 5933.82 5933.82

7 2070204 文物保护 1683.82 1683.82

8 2070299 其他文物支出 4250.00 4250.00

9 20799 其他文化旅游体育与传媒支出 13.30 13.30

10 2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 13.30 13.30



105

单位预算财政拨款收支总表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

1 一、一般公共预算拨款 4164.08 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款 三、国防支出

4 四、公共安全支出

5 五、教育支出

6 六、科学技术支出 2496.78 2496.78

7 七、文化旅游体育与传媒支出 1697.12 1697.12

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



106

453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 4164.08 本年支出合计 4193.90 4193.90

32 年初财政拨款结转和结余 29.82 年末财政拨款结转和结余

33 一、一般公共预算拨款 29.82

34 二、政府性基金预算拨款

35 三、国有资本经营预算拨款



107

453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

36 收入总计 4193.90 支出总计 4193.90 4193.90



108

单位预算一般公共预算财政拨款支出表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 4193.90 2496.78 1697.12

2 206 科学技术支出 2496.78 2496.78

3 20601 科学技术管理事务 2496.78 2496.78

4 2060199 其他科学技术管理事务支出 2496.78 2496.78

5 207 文化旅游体育与传媒支出 1697.12 1697.12

6 20702 文物 1683.82 1683.82

7 2070204 文物保护 1683.82 1683.82

8 20799 其他文化旅游体育与传媒支出 13.30 13.30

9 2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 13.30 13.30



109

单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 2496.78 2466.79 29.99

2 301 工资福利支出 2282.54 2282.54

3 30101 基本工资 591.22 591.22

4 30102 津贴补贴 93.88 93.88

5 30103 奖金 474.78 474.78

6 30107 绩效工资 402.18 402.18

7 30108 机关事业单位基本养老保险缴费 208.68 208.68

8 30109 职业年金缴费 103.27 103.27

9 30110 职工基本医疗保险缴费 76.71 76.71

10 30112 其他社会保障缴费 110.20 110.20

11 30113 住房公积金 170.60 170.60

12 30199 其他工资福利支出 51.02 51.02

13 302 商品和服务支出 29.99 29.99

14 30228 工会经费 26.05 26.05

15 30299 其他商品和服务支出 3.94 3.94

16 303 对个人和家庭的补助 184.25 184.25

17 30302 退休费 183.23 183.23

18 30305 生活补助 1.02 1.02



110

单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无政府性基金预算财政拨款预算，空表列示。



111

单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无国有资本经营预算财政拨款预算，空表列示。



112

单位预算财政拨款“三公”经费支出表
453004 河北省文物考古研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号 项 目

资 金 性 质

合计
一般公共预算

财政拨款

政府性基金

预算拨款

国有资本经营

预算财政拨款

栏次 1 2 3 4 5

注：无财政拨款“三公”经费支出预算，空表列示。



113

河北省文物考古研究院 2025 年单位预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规

定，现将河北省文物考古研究院 2025年单位预算公开如下：

一、单位职责及机构设置情况

单位职责：

（一）承担省内地下、水下文物的考古调查、勘探、发掘、研究工作。

（二）按照有关规定做好发掘出土文物和调查文物移交前的保管工作。

（三）承担援外考古工程项目，负责工程建设中的考古、文物影响评估及相关文物保护工 作，为社会提供考古和文

物保护技术支持。

（四）负责考古学文化研究，承担科技考古、文物资源调查、重大考古课题等。

（五）完成河北省文化和旅游厅、河北省文物局交办的其他任务。

机构设置：

单位机构设置情况

单位名称 单位性质 单位规格 经费保障形式

河北省文物考古研究院 事业 正处（县）级 财政性资金基本保证

二、单位预算安排的总体情况

按照预算管理有关规定，目前单位预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明



114

反映本单位当年全部收入。2025年预算收入 8663.43万元，其中：一般公共预算收入 4164.08万元，基金预算

收入 0.00万元，国有资本经营预算收入 0.00万元，财政专户核拨收入 0.00万元，单位资金收入 4469.53万元，上年

结转结余 29.82万元。

2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映河北省文物考古研究院

年度单位预算中支出预算的总体情况。2025年支出预算 8663.43万元，其中基本支出 2716.31万元，包括人员经费

2466.79万元和日常公用经费 249.52万元；项目支出 5947.12万元，主要为文物保护专项资金及单位资金安排的项

目支出。

3、比上年增减情况

2025年预算收支安排 8663.43万元，较 2024年预算减少 2775.13万元，其中：基本支出增加 618.05万元，

主要为增加人员经费支出；项目支出减少 3393.18万元，主要为减少单位资金项目支出。

三、机关运行经费安排情况

2025年，我单位机关运行经费共计安排 249.52万元，主要用于日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、办

公用房物业管理费等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2025年，我单位财政拨款“三公”经费预算安排 0.00万元，其中因公出国（境）费 0.00万元；公务用车购置及运

维费 0.00万元（其中：公务用车购置费为 0.00万元，公务用车运维费 0.00万元)；公务接待费 0.00万元。与 2024
年相比持平，无增减变化。



115

五、单位项目预算安排情况及绩效目标



116

1、鹿泉文物整理基地及泥河湾研究中心运行经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P0052A410005F 项目名称 鹿泉文物整理基地及泥河湾研究中心运行经费

预算规模及

资金用途

预算数 50.00 其中：财政 资金 50.00 其他资金

项目预算 50万元，用于鹿泉文物整理和展示中心及泥河湾研究中心的运行支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过保障泥河湾研究中心以及鹿泉文物整理和展示中心正常运行，满足考古文物整理工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 保障机构数量 保障机构数量 ≥2个
根据实际保

障机构数量

质量指标 正常运行率
正常运行天数/全年运行天数×100%

100%
根据安全巡

查记录

时效指标 保障时限 保障机构时间 1年
根据实际保

障时间

成本指标 平均每月保障机构成本
平均每月保障机构成本，具体支出以实际支出金额为

准，本次仅用于会计测算
≤4.5万元

根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标 保障队伍数量 为保证文物研究正常开展，保障考古文物整理队伍数量 ≥10个
根据实际队

伍数



117

2、2025 年考古调查勘探发掘项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00CF2410029J 项目名称 2025年考古调查勘探发掘项目

预算规模及

资金用途

预算数 4250.00 其中：财政 资金 其他资金 4250.00

项目预算 4250万元，主要用于考古调查、勘探、发掘费用及办公正常运转等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.通过保障机构正常运行，满足考古相关工作需要，保证业务编制人员正常工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 保障机构数量 保障机构数量 1个
根据工作计

划

质量指标 正常运转率 实际运转天数与应运转天数的比率 100%
根据工作计

划

时效指标 保障时限 保障机构时限 1年
根据工作计

划

成本指标 人均出差住宿成本 国内人均出差住宿成本 ≤500元/人/天

根据河北省

财政厅关于

印发《河北

省省级机关

差旅费管理

办法》的通

知

效益指标 社会效益指标
保证业务编制人员正常工作

人数

为保障单位正常运行，需保证业务编制人员正常工作人

数
≥131人

根据实际情

况



118

3、《磁山—武安洛河流域史前及先商遗址》出版绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00802610121U 项目名称 《磁山—武安洛河流域史前及先商遗址》出版

预算规模及

资金用途

预算数 6.00 其中：财政 资金 6.00 其他资金

《磁山-武安洛河流域史前及先商遗址》图书出版费用尾款。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100%

绩效目标 1.完成《磁山-武安洛河流域史前及先商遗址》图书出版，传播中国传统文化。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 图书出版数量 《磁山-武安洛河流域史前及先商遗址》出版册数 1册
根据工作方

案

质量指标 出版完成率 《磁山-武安洛河流域史前及先商遗址》出版工作完成率 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率
按时完成《磁山-武安洛河流域史前及先商遗址》出版工

作
100%

根据工作计

划

成本指标 出版费用尾款成本 《磁山-武安洛河流域史前及先商遗址》出版的尾款成本 ≤6万元
根据批复的

预算

效益指标 社会效益指标 新闻报道或学者交流次数 为传播中国传统文化，发生的新闻报道或学者交流次数 ≥1次
根据以往工

作经验



119

4、《河北省南水北调中线文物保护工程元氏北程遗址报告》出版绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410156P 项目名称 《河北省南水北调中线文物保护工程元氏北程遗址报告》出版

预算规模及

资金用途

预算数 31.00 其中：财政 资金 31.00 其他资金

本年度项目总预算 31万元，主要用于完成元氏北程遗址考古报告出版费用支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.通过对不少于 250件出土遗物进行统计分类、绘图、拍照，完成考古报告初稿的编纂工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 进行资料整理的文物数量 进行资料整理的文物数量 ≥250件

根据工作方

案及批准文

件

质量指标 工作完成率 文物资料整理、汇编的完成率 100%
根据工作计

划

时效指标 完成文物整理的时间 完成文物整理的时间 2025年 11 月底前

根据工作方

案及批准文

件

成本指标 每本书的平均出版成本 每本书的平均出版成本 ≤310元
根据预算测

算

效益指标 社会效益指标
相关领域内专家学者交流讨

论次数

为提高项目研究的影响度，相关领域内专家学者交流讨

论次数
≥2次

根据以往工

作经验



120

5、邯郸后百家村北四号车马坑实验室考古绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410153W 项目名称 邯郸后百家村北四号车马坑实验室考古

预算规模及

资金用途

预算数 95.00 其中：财政 资金 95.00 其他资金

项目预算 95万元，主要用于发掘人工费用、保护材料筛选分析检测费用、防风化加固处理等费用的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过进行实验室发掘套箱中考古及修复加固工作，达到可以进行展示利用和复原研究的效果。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 实验室发掘套箱数量 车马坑遗迹套箱实验室发掘数量 ≥6箱

根据工作方

案及实际情

况

质量指标 验收合格率 车马坑遗迹套箱实验室发掘完成后验收合格率 100%
根据验收报

告

时效指标 按时完成率 按时完成车马坑遗迹套箱实验室发掘工作 100%
根据工作方

案

成本指标 劳务费成本 劳务费所需成本 ≤24万元
根据2025

年预算测算

成本指标 委托业务费成本 委托业务费所需成本 ≤59万元
根据2025

年预算测算

效益指标

社会效益指标 移交当地文物部门车数量
为满足当地文物部门未来保护利用、展示需求，移交当

地文物部门车数量
≥7辆

根据工作方

案

社会效益指标 移交当地文物部门马数量
为满足当地文物部门未来保护利用、展示需求，移交当

地文物部门马数量
≥10匹

根据工作方

案



121

6、邯郸赵王城遗址 2025-2027 年考古勘探绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101529 项目名称 邯郸赵王城遗址2025-2027年考古勘探

预算规模及

资金用途

预算数 57.00 其中：财政 资金 57.00 其他资金

项目预算 57万元，主要用于人工费用、委托费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过勘探工作，进一步认识夯土基址结构及性质，达到为遗迹保护、研究、展示等提供科学依据的意义。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 勘探面积 勘探面积 ≥100200平方米
根据工作方

案

质量指标 勘探完成率 实际勘探面积/计划勘探面积*100% 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成考古勘探工作 100%
根据工作方

案

成本指标 勘探平均单价 勘探每平方米单价 ≤6.4元/平方米

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

效益指标 社会效益指标 解决部分就业人数 聘用临时用工人员，解决部分就业人数 ≥15人
根据以往工

作经验



122

7、河北青廉墓地考古发掘报告出版绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P008026101208 项目名称 河北青廉墓地考古发掘报告出版

预算规模及

资金用途

预算数 11.00 其中：财政 资金 11.00 其他资金

河北青廉墓地考古发掘报告的出版费用尾款。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100%

绩效目标 1.完成河北青廉墓地考古发掘报告的出版。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 报告出版数量 河北青廉墓地考古发掘报告的出版册数 1册
根据工作方

案

质量指标 出版完成率 河北青廉墓地考古发掘报告出版工作完成率 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成河北青廉墓地考古发掘报告出版工作 100%
根据工作计

划

成本指标 出版费用尾款成本 河北青廉墓地考古发掘报告的出版尾款成本 ≤11万元
根据批复的

预算

效益指标 社会效益指标 新闻报道或学者交流次数
为提高全民文物保护意识，发生的新闻报道或学者交流

次数
≥2次

根据以往工

作经验



123

8、河北省南水北调中线工程磁县北朝墓群 26 号墓考古发掘资料整理绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410157B 项目名称
河北省南水北调中线工程磁县北朝墓群26号墓考古发掘资料整

理

预算规模及

资金用途

预算数 8.00 其中：财政 资金 8.00 其他资金

项目预算 8万元，主要用于劳务费、绘图费、摄影费用等支出

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过对 170件文物进行拍照、绘图等工作，完成M26考古发掘资料整理，为进一步研究工作提供资料。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 拍照数量 对出土文物拍照件数 170件
根据工作方

案

数量指标 绘图数量 对出土文物绘制线图件数 170件
根据工作方

案

质量指标 项目完成率
实际完成出土文物拍照、绘图数量/计划完成出土文物拍

照、绘图数量*100%
100%

根据工作方

案

时效指标 工作按时完成率 按时完成对出土文物的拍照、绘图 100%
根据工作方

案

成本指标 委托业务费 委托业务费所需成本 ≤3.5万元
根据2025

年预算测算

成本指标 劳务费用成本 用于资料整理的劳务费用成本 ≤4万元
根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标
新闻媒体报道或学者来访交

流次数

为提高地方文化知名度，新闻媒体报道或学者来访交流

次数
≥2次

根据以往工

作经验



124

9、河北省南水北调中线文物保护工程磁县北朝墓群 M39 墓葬 2025 年考古资料整理绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410160X 项目名称
河北省南水北调中线文物保护工程磁县北朝墓群M39墓葬 2025

年考古资料整理

预算规模及

资金用途

预算数 10.00 其中：财政 资金 10.00 其他资金

项目预算 10万元，主要用于委托业务费用、劳务费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过对M39号墓葬出土 110件文物以及考古资料的整理工作，达到保护文化遗产、促进学术研究和教育公众的效果。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 整理文物数量 进行资料整理的文物数量 110件
根据工作方

案

质量指标 整理完成率 实际整理文物数量/计划整理文物数量*100% 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成M39号墓葬考古资料的整理工作 100%
根据工作方

案

成本指标 委托业务费 委托业务费成本 ≤3.9万元
根据2025

年预算测算

成本指标 技工劳务费 实际雇佣技术工人费用 ≤4.32万元
根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标 提供了社会就业岗位数量 解决部分就业问题，提供了社会就业岗位数量 ≥2个
根据工作方

案



125

10、河北省南水北调中线文物保护工程磁县南城遗址 2025 考古资料整理绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410159J 项目名称
河北省南水北调中线文物保护工程磁县南城遗址2025考古资料

整理

预算规模及

资金用途

预算数 40.00 其中：财政 资金 40.00 其他资金

项目预算 40万元，主要用于磁县南城遗址2025考古资料整理中整理人员的工资伙食、材料费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过完成整理陶器残片，达到考古资料的准确、简洁，使出版物更具研究效果和大众可阅读性。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 整理陶器残片数量 整理陶器残片数量 ≥5万片
根据工作方

案

质量指标 整理完成率 实际整理陶器残片数量/计划整理陶器残片数量*100% 100％
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成整理陶器残片 100％
根据工作方

案

成本指标 劳务费成本 劳务费所需成本 ≤39万
根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 新闻报道或学者交流次数 为提高文化知名度，新闻报道或学者交流次数 ≥1次
往年工作经

验



126

11、河北省南水北调中线文物保护工程林村墓群 2025 年考古资料整理绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410158Y 项目名称
河北省南水北调中线文物保护工程林村墓群2025年考古资料整

理

预算规模及

资金用途

预算数 39.00 其中：财政 资金 39.00 其他资金

项目预算 39万元，主要用于劳务费用、绘图费用、器物摄影费用、文物修复费用、科技检测费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过林村墓群基础发掘资料的整理工作，主要包含器物绘图、器物摄影、部分文物的修复以及科技检测等内容，为下一年度报告的编写，打下坚实基

础。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 文物绘图、摄影数量 进行绘图、摄影的文物数量 ≥2000件
根据工作方

案

数量指标 文物修复件数 进行修复的文物件数 ≥300件
根据工作方

案

质量指标 工作完成率
实际完成绘图、摄影、修复的文物数量/计划完成绘图、

摄影、修复的文物数量*100%
100%

根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成绘图、摄影、修复的文物工作 100%
根据工作方

案

成本指标 文物平均考古资料整理成本
每件文物平均考古资料整理成本，具体整理成本以实际

情况为主，本次仅用于会计测算
≤400元

根据 2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标

满足当地对文物保护利用的

需求，提交文物移交方案数

量

向当地提供文物信息和资源，满足当地对文物保护利用

的需求，提交文物移交方案数量
≥1份

根据工作方

案



127

12、河北省石家庄市长安区东垣古城遗址绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000024P00802610111H 项目名称 河北省石家庄市长安区东垣古城遗址

预算规模及

资金用途

预算数 29.82 其中：财政 资金 29.82 其他资金

主要用于考古工作劳务费用支出

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100% 100% 100%

绩效目标 1.通过继续开展考古发掘工作，廓清遗迹叠压关系，探明大型宫殿建筑基址的结构与布局，性质与年代问题

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 发掘面积 东垣古城遗址的实际发掘面积 ≥200平方米

根据工作方

案及实际情

况

质量指标 项目完成率 完成东垣古城遗址的考古发掘工作 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成东垣古城遗址发掘工作 100%
根据工作方

案

成本指标 劳务费成本 用于考古发掘的劳务费所需成本 ≤29.82 万元
根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标
新闻媒体报道或学者来访交

流次数

为提高地方文化知名度，新闻媒体报道或学者来访交流

次数
≥2次

根据以往工

作经验



128

13、河北省陶瓷窑址考古调查与勘测（2025-2027 年）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410147F 项目名称 河北省陶瓷窑址考古调查与勘测（2025-2027年）

预算规模及

资金用途

预算数 53.00 其中：财政 资金 53.00 其他资金

项目预算 53万元，主要用于考古调查费用、考古勘探与航测费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 90% 100%

绩效目标

1.通过对河北北部张家口、承德地区陶瓷窑址进行考古调查的工作内容，达到了解河北北部窑址及相关遗迹的年代、性质、区域范围、窑业面貌的效

果。

2.通过选取部分重点陶瓷窑址进行勘探及航测的工作内容，达到进一步了解河北北部窑址的年代、性质、分布规律的效果。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 调查面积 对张家口、承德地区进行考古调查面积 ≥250平方公里
根据工作方

案

数量指标 勘探面积 重要窑址考古勘探面积 ≥30000平方米
根据工作方

案

数量指标 航测数量 进行航测的重要窑址数量 ≥30处
根据工作方

案

质量指标 验收合格率 项目（图纸、文字、影像资料）验收合格率 100%
专家验收意

见

时效指标 按时完成率 按时完成调查、勘探、航测等工作内容 100%
根据工作方

案

成本指标 考古调查单价 考古调查每平方公里费用 ≤1000元/平方公里

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》



129

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

（国家文物

局（90）文

物字第248

号）

成本指标 勘探平均单价 勘探每平方米费用 ≤5.4元/平方米

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（国家文物

局（90）文

物字第248

号）

成本指标 考古航测单价
航测每处窑址费用，具体支出情况以实际合同价为准，

本次仅用于会计测算
≤5000元/处

根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 新闻媒体报道或来访次数 为提高地方文化知名度，发生的新闻报道或来访次数。 ≥1次
根据往年工

作经验



130

14、河北省文物考古研究院 2025 年度多学科研究绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410149N 项目名称 河北省文物考古研究院2025年度多学科研究

预算规模及

资金用途

预算数 41.00 其中：财政 资金 41.00 其他资金

项目预算 41万元，主要用于劳务费用、差旅费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过对河北省内部分遗址出土不少于 210件/具人骨、动植物遗存进行整理，努力建设河北省人骨、动物、植物标本数据库。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 整理人骨、动植物遗存数量 整理河北省内出土的部分人骨及动植物遗存数量 ≥210件、具

根据工作方

案及批准文

件

质量指标 整理完成率
实际整理人骨、动植物遗存数量/计划整理人骨、动植物

遗存数量*100%
100%

根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成人骨、动植物遗存的整理 100%

根据工作方

案及批准文

件

成本指标 差旅费成本 正式职工差旅费用成本 ≤12万元
根据2025

年预算测算

成本指标 人工费用成本 雇用技术工人劳务费用 ≤11.7 万元
根据2025

年预算测算

成本指标 标本检测费用成本
用于碳14、同位素、牙结石、有机残留物检测分析等成

本
≤9万元

根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标 数据库增加数据数量
为提高公众对科技考古的认知度，河北省人骨、动物、

植物标本数据库新增数据数量
≥210条

根据以往工

作经验



131

15、河北省文物考古研究院院藏壁画数字化保护项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410161H 项目名称 河北省文物考古研究院院藏壁画数字化保护项目

预算规模及

资金用途

预算数 127.00 其中：财政 资金 127.00 其他资金

项目预算 127万元，主要用于院藏壁画数字化工作方案工作中委托业务费的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 95% 100%

绩效目标
1.通过对院藏110幅壁画进行数字化信息采集，除了为壁画保护修复做必要技术准备、为壁画进一步深入研究提供宝贵的第一手资料外，还将为壁画的

数字化展示利用打下坚实基础。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 数字化信息采集壁画数量 数字化信息采集壁画数量 ≥110幅

根据河北省

文物考古研

究院院藏壁

画数字化保

护方案

质量指标 验收合格率 数字化信息采集壁画完成后验收合格率 100%

根据河北省

文物考古研

究院院藏壁

画数字化保

护方案

时效指标 按时完成率 按时完成数字化信息采集壁画 100%

根据河北省

文物考古研

究院院藏壁

画数字化保

护方案

成本指标 壁画数字化信息采集平均成 每幅壁画数字化信息采集成本，具体购买成本以实际政 ≤1.16万元 根据预算测



132

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

本 府采购价格为准，本次仅用于会计测算 算

效益指标 社会效益指标

社会公众来访或专业人员使

用或新闻报道或业内专家好

评次数

为提高壁画文化知名度，社会公众来访或专业人员使用

或新闻报道或业内专家好评次数
≥2次

根据以往工

作经验



133

16、河北省文物考古研究院珍贵文物预防性保护项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101625 项目名称 河北省文物考古研究院珍贵文物预防性保护项目

预算规模及

资金用途

预算数 266.00 其中：财政 资金 266.00 其他资金

项目预算 266万元，主要用于设备购置费、委托业务费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 95% 100%

绩效目标 1.通过购置钢制多功能抗震文物专用储藏柜 132组、铜镜文物专用储藏柜10组，提高文物储存安全性。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标
购置钢制多功能抗震文物专

用储藏柜数量
购置钢制多功能抗震文物专用储藏柜数量 ≥132组

根据河北省

文物考古研

究院珍贵文

物预防性保

护方案

数量指标
购置铜镜文物专用储藏柜数

量
购置铜镜文物专用储藏柜数量 ≥10组

根据河北省

文物考古研

究院珍贵文

物预防性保

护方案

质量指标 验收合格率 设备安装完验收合格率 100%
根据验收报

告

时效指标 按时完成率 按时完成购置设备以及其他相关工作 100%

根据河北省

文物考古研

究院珍贵文

物预防性保

护方案



134

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

成本指标 购置设备成本
购置钢制多功能抗震文物专用储藏柜以及铜镜文物专用

储藏柜所需成本
≤245.62 万元

根据预算测

算

成本指标 委托业务费 委托业务费成本 ≤12.63 万元
根据预算测

算

效益指标 可持续影响指标 设备可使用年限 设备最低可以使用的时限 ≥5年
根据固定资

产管理制度



135

17、冀西北大青沟河流域新石器时代遗址考古调查（2025）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410151M 项目名称 冀西北大青沟河流域新石器时代遗址考古调查（2025）

预算规模及

资金用途

预算数 43.00 其中：财政 资金 43.00 其他资金

项目预算 43万元，主要用于考古调查费用、考古勘探费用、标本鉴定费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过对遗址进行考古调查、勘探和鉴定，了解该区域新石器时代遗址的分布情况，重要遗址的埋藏和聚落布局，遗迹遗址的确切年代、生业和环境等

信息。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 调查面积 冀西北新石器时代遗址考古调查总面积 ≥140平方公里
根据工作方

案

数量指标 考古复查面积 对重要遗址和区域进行复查面积 ≥10平方公里
根据工作方

案

数量指标 勘探面积 对李三虎等重要遗址或地点进行勘探面积 ≥45000平方米
根据工作方

案

质量指标 工作完成率 调查、复查、勘探工作完成率 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成调查、复查、勘探工作 100%
根据工作方

案

成本指标 调查平均单价 调查每平方公里的价格 ≤1000元/平方公里

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）



136

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

成本指标 勘探平均单价 勘探每平方米的价格 ≤6.4元/平方米

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

效益指标 社会效益指标 新闻报道或学者交流次数 新闻报道或学者交流的次数 ≥1次
根据以往工

作经验



137

18、井陉窑考古资料整理（2023-2026）2025 年度绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101819 项目名称 井陉窑考古资料整理（2023-2026）2025年度

预算规模及

资金用途

预算数 30.00 其中：财政 资金 30.00 其他资金

项目预算 30万元，主要用于劳务费、委托费等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

15% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过进行 2004-2005年度发掘文物和资料的整理工作内容，达到器物类型科学分类的效果。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 进行资料整理的文物数量 对井陉窑2004-2005年出土文物进行资料整理的数量 ≥1500件

根据工作方

案及批准文

件

质量指标 整理完成率 井陉窑2004-2005 年度出土文物资料整理工作完成率 100％

根据工作方

案及批准文

件

时效指标 按时完成率 按时完成井陉窑2004-2005 年度出土文物资料整理工作 100％
根据批准的

工作方案

成本指标 每件出土文物资料整理成本
平均每件出土文物资料整理成本，具体整理成本以实际

情况为主，本次仅用于会计测算
≤0.02万

根据 2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标
新闻报道、采访或学者交流

次数

为提高井陉地方文化知名度，发生的新闻报道、采访或

学者交流次数
≥3次

根据往年工

作经验



138

19、省考古院省级三区文化人才选派经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00839410216R 项目名称 省考古院省级三区文化人才选派经费

预算规模及

资金用途

预算数 7.00 其中：财政 资金 7.00 其他资金

主要用于三区人才选派的差旅费用。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.选派文化工作者到艰苦边远地区提供服务，提升艰苦边远地区文化队伍专业水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 培养人员数量 培养2名业务工作人员 2人
根据工作计

划

质量指标
选派人员参加培养工作的比

率
实际参加培养工作人数占选派总人数的比率 100%

根据工作计

划

时效指标 按时完成率 按时完成培养业务人员的工作 100%
根据工作计

划

成本指标 人均培养成本
每个业务人员的平均培养成本，具体培养成本以实际情

况为主，本次仅用于会计测算
<3.5万元

根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 开展文物宣传活动次数 为传播文物考古知识，开展文物宣传活动的次数 1次
根据往年工

作经验



139

20、省考古院中央三区文化人才选派经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00E55410025H 项目名称 省考古院中央三区文化人才选派经费

预算规模及

资金用途

预算数 6.30 其中：财政 资金 6.30 其他资金

主要用于人才选派的差旅费用。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标 1.选派文化工作者到艰苦边远地区提供服务，提升艰苦边远地区文化队伍专业水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 培养人员数量 培养2名业务工作人员 2人
根据工作计

划

质量指标
选派人员参加培养工作的比

率
实际参加培养工作人数占选派总人数的比率 100%

根据工作计

划

时效指标 按时完成率 按时完成培养业务人员的工作 100%
根据工作计

划

成本指标 人均培养成本
每个业务人员的平均培养成本，具体培养成本以实际情

况为主，本次仅用于会计测算
≤3.15万元

根据预算测

算

效益指标 社会效益指标 开展文物宣传活动次数 为传播文物考古知识，开展文物宣传活动的次数 1次
根据往年工

作经验



140

21、邢台七里河流域 2025 年考古勘查绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410146U 项目名称 邢台七里河流域2025年考古勘查

预算规模及

资金用途

预算数 73.00 其中：财政 资金 73.00 其他资金

项目预算 73万元，主要用于委托业务费用、劳务费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 70% 100%

绩效目标
1.通过进行邢台七里河流域调查 50 平方公里以及考古勘探100000平方米工作，达到对七里河流域先商及中商文化的分布、聚落结构、等级规模等方面

的认知。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 调查面积 邢台七里河流域调查面积 ≥50平方公里
根据工作方

案

数量指标 勘探面积 七里河流域内重要遗址勘探面积 ≥100000平方米
根据工作方

案

质量指标 项目完成率 实际调查、勘探面积/计划调查、勘探面积*100% 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成七里河流域考古勘探和调查工作 100%
根据工作方

案

成本指标 调查每平方公里单价 调查每平方公里单价成本 ≤600元/平方公里

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

成本指标 勘探每平方米单价 勘探每平方米单价成本 ≤7元/平方米
根据《考古

调查、勘



141

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

效益指标 社会效益指标 解决就业人数 聘用临时人员，解决就业人数 ≥10人
根据往年工

作经验



142

22、宣化郑家沟遗址 1 号冢考古发掘现场搭建文物保护棚项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00604810001F 项目名称 宣化郑家沟遗址1号冢考古发掘现场搭建文物保护棚项目

预算规模及

资金用途

预算数 459.64 其中：财政 资金 459.64 其他资金

项目预算 459.64 万元，主要用于宣化郑家沟 1号冢考古发掘现场搭建文物保护棚建筑工程费用支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标
1.通过对郑家沟遗址 1号冢考古发掘现场建设保护性设施，预防日晒、降水、大风等因素对遗迹造成的不良后果，确保质量和安全的完成大棚搭建工

作，有效保护郑家沟遗址1号冢考古发掘区。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 现场遗迹保护面积 遗址区保护面积 ≥1500平方米
根据工作方

案

质量指标 验收合格率 项目（保护棚建设）验收合格率 100％ 根据验收单

时效指标 按时完成率
按时完成郑家沟遗址1号冢考古发掘现场搭建文物保护

棚
100％

根据工作方

案

成本指标 平均每平方米保护成本 项目实际支出成本与遗址区保护面积比率 ≤0.31万元
根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标 专家学者来访交流次数 为提高考古文化知名度，专家学者来访交流次数 ≥2 次
根据往年工

作经验



143

23、宣化郑家沟遗址及其周边区域红山文化遗存测绘项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P006048100023 项目名称 宣化郑家沟遗址及其周边区域红山文化遗存测绘项目

预算规模及

资金用途

预算数 40.36 其中：财政 资金 40.36 其他资金

项目预算 40.36 万元，主要用于航测费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标
1.通过对张家口市宣化区郑家沟遗址周边50k ㎡区域发现红山文化遗存进行航测，达成加强对郑家沟遗址及其周边区域红山文化遗存的调查勘探、保护

管理的效果，发掘其文化内涵以及对红山文化整体研究。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 航测面积 进行航测的面积 ≥50平方公里
根据工作方

案

质量指标 航测完成率 实际航测面积/计划航测面积*100% 100％
根据工作方

案

时效指标 工作按时完成率 按时完成宣化郑家沟遗址周边50km2区域航测工作 100％
根据工作方

案

成本指标 平均每平方公里航测成本
平均每平方公里航测成本，具体支出情况以实际支出金

额为准，本次仅用于会计测算
≤0.8万元

根据2025

年预算测算

效益指标 社会效益指标 专家学者来访次数 为提高地方文化知名度，专家学者来访的次数。 ≥2 次
根据往年工

作经验



144

24、漳河、滏阳河上游地区（邯郸） 夏至早商时期考古探索 2025 年度绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410154G 项目名称
漳河、滏阳河上游地区（邯郸） 夏至早商时期考古探索2025年

度

预算规模及

资金用途

预算数 67.00 其中：财政 资金 67.00 其他资金

项目预算 67万元，主要用于委托业务费用、劳务费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

10% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过进行滏阳河支流牤牛河流域 200平方公里的考古调查与部分遗址考古勘探 100000平方米的工作，达到摸清漳河型先商文化的分布、聚落结构、

等级规模，并寻找具有中心聚落性质大遗址的目的。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 调查面积 滏阳河支流牤牛河流域调查面积 ≥200平方公里
根据工作方

案

数量指标 勘探面积 牤牛河流域重要遗址考古勘探面积 ≥100000平方米
根据工作方

案

质量指标 项目完成率 实际调查、勘探面积/计划调查、勘探面积*100% 100%
根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成牤牛河流域考古勘探和调查工作 100%
根据工作方

案

成本指标 每平方公里调查单价 每平方公里调查单价成本 ≤500元/平方公里

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

成本指标 每平方米勘探单价 每平方米勘探单价成本 ≤5.6元/平方米 根据《考古



145

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

效益指标 社会效益指标 提供了社会就业岗位数量 解决部分就业问题，提供了社会就业岗位数量 ≥10个
根据往年工

作经验



146

25、张家口地区桑干河流域仰韶时代晚期遗存考古调查（2025）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101502 项目名称 张家口地区桑干河流域仰韶时代晚期遗存考古调查（2025）

预算规模及

资金用途

预算数 74.00 其中：财政 资金 74.00 其他资金

项目预算 74万，主要用于桑干河流域仰韶时代晚期遗存考古调查费用、勘探费用等支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

60% 90% 100%

绩效目标

1.通过对宣化区郑家沟遗址、涿鹿县窑子头遗址为中心进行区域系统调查，并对其中保存较好、文化特征显著的遗址进行勘探，为后续的考古发掘工作

提供前提条件。

2.通过对桑干河流域阳原县、蔚县采用摸底式考古调查，为后续的考古发掘工作提供前提条件。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 调查面积

对以宣化区郑家沟遗址、涿鹿县窑子头遗址为中心进行

区域系统调查；对桑干河流域阳原县、蔚县摸底式调查

总面积

≥600平方千米
根据工作方

案

数量指标 勘探面积 对保存较好、文化特征显著的遗址进行勘探的面积 ≥50000平方米
根据工作方

案

质量指标 项目完成率
实际完成调查、勘探面积/计划完成调查、勘探面积

*100%
100％

根据工作方

案

时效指标 按时完成率 按时完成调查、勘探工作 100％
根据工作方

案

成本指标 每平方公里调查单价 每平方公里调查单价成本 ≤800元/平方公里

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）



147

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

成本指标 每平方米勘探单价 每平方米勘探单价成本 ≤6元/平方米

根据《考古

调查、勘

探、发掘经

费预算定额

管理办法》

（1990）

效益指标 社会效益指标 专家学者来访交流次数 为提高地方文化知名度，专家学者来访交流次数 ≥2次
根据往年工

作经验



148

26、正定开元寺南遗址考古资料整理（2025-2027）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101458 项目名称 正定开元寺南遗址考古资料整理（2025-2027）

预算规模及

资金用途

预算数 33.00 其中：财政 资金 33.00 其他资金

本年度项目总预算为33万元，主要用于劳务费、绘图费、摄影费等其他费用的支出。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过挑选整理不少于2000件文物标本，完成考古报告初稿的编纂等工作。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 进行资料整理的文物数量 进行资料整理的文物数量 ≥2000件

根据工作方

案及批准文

件

质量指标 整理文物完成率 对出土遗物进行核对、登记造册、绘图拍照的完成率 100%
根据工作计

划

时效指标 按时完成率 按时完成整理文物工作 100%

根据工作方

案及批准文

件

成本指标 劳务费成本 雇用技术工人劳务费成本 ≤16.2 万元
根据预算测

算

成本指标 绘图费成本 绘制出土器物的费用 ≤8万元
根据预算测

算

成本指标 摄影费成本 拍摄出土器物的费用 ≤8万元
根据预算测

算

效益指标 社会效益指标
相关领域内专家学者交流讨

论次数

为提高项目研究的影响度，邀请专家学者进行交流讨论

次数
≥2次

根据以往工

作经验



149

六、政府采购预算情况

单位政府采购预算
453004 河北省文物考古研究院 单位：万元

政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

合 计 4040.99 1172.04 2868.95 3691.44

河北省文物考古

研究院小计
4040.99 1172.04 2868.95 3691.44

公用类项目 249.52
财产保险

服务

C1804010

2
项 1 2.00 2.00 2.00

公用类项目 249.52
物业管理

服务

C2104000

0
项 1 30.00 30.00 30.00 30.00

公用类项目 249.52
单证印刷

服务

C2309010

1
项 1 5.00 5.00 5.00 5.00

公用类项目 249.52
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 30.00 30.00 30.00 30.00

公用类项目 249.52

车辆维修

和保养服

务

C2312030

1
项 1 2.00 2.00 2.00 2.00

公用类项目 249.52

车辆加

油、添加

燃料服务

C2312030

2
项 1 15.00 15.00 15.00



150

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

鹿泉文物整理基

地及泥河湾研究

中心运行经费

50.00
电力分配

服务

C0801020

0
项 1 29.50 29.50 29.50

鹿泉文物整理基

地及泥河湾研究

中心运行经费

50.00
网络接入

服务

C1701020

0
项 1 7.00 7.00 7.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

台式计算

机

A0201010

5
台 20 0.75 15.00 15.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

便携式计

算机

A0201010

8
台 31 0.60 18.60 18.60

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 复印机

A0202010

0
台 1 2.00 2.00 2.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 复印机

A0202010

0
台 1 4.55 4.55 4.55

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 投影仪

A0202020

0
台 1 0.60 0.60 0.60

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

多功能一

体机

A0202040

0
台 5 0.20 1.00 1.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

专用照相

机

A0202050

4
个 25 2.00 50.00 50.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

A4 黑白

打印机

A0202100

3
台 4 0.20 0.80 0.80



151

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

液晶显示

器

A0202110

4
台 2 0.20 0.40 0.40

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 扫描仪

A0202111

8
台 1 0.20 0.20 0.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 小型客车

A0203050

3
辆 1 27.30 27.30 27.30

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

不间断电

源

A0206150

4
台 1 4.00 4.00 4.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 空调机

A0206180

4
台 17 0.30 5.10 5.10

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 办公桌

A0501020

1
件 29 0.20 5.80 5.80 5.80

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他台、

桌类

A0501029

9
张 2 0.60 1.20 1.20 1.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他台、

桌类

A0501029

9
张 130 0.04 5.20 5.20 5.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他台、

桌类

A0501029

9
把 120 0.01 1.20 1.20 1.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他台、

桌类

A0501029

9
个 2 0.05 0.10 0.10 0.10

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他台、

桌类

A0501029

9
个 3 0.09 0.27 0.27 0.27



152

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 办公椅

A0501030

1
件 29 0.03 0.87 0.87 0.87

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 书柜

A0501050

1
组 1 2.15 2.15 2.15 2.15

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 书柜

A0501050

1
组 6 2.70 16.20 16.20 16.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 书柜

A0501050

1
组 1 0.43 0.43 0.43 0.43

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 书柜

A0501050

1
组 1 2.58 2.58 2.58 2.58

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 文件柜

A0501050

2
组 100 0.10 10.00 10.00 10.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 普通服装

A0503030

3
件 480 0.02 9.60 9.60 9.60

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 普通服装

A0503030

3
件 480 0.08 38.40 38.40 38.40

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 普通服装

A0503030

3
批 5 0.10 0.50 0.50 0.50

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

鞋、靴及

附件

A0503030

4
双 150 0.01 1.50 1.50 1.50

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 被服附件

A0503030

5
批 10 0.30 3.00 3.00 3.00



153

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 被服附件

A0503030

5
批 10 0.30 3.00 3.00 3.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 复印纸

A0504010

1
十包 100 0.02 2.00 2.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 基础软件

A0806030

1
套 10 0.04 0.40 0.40

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 基础软件

A0806030

1
套 62 0.10 6.20 6.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 应用软件

A0806030

3
套 10 0.40 4.00 4.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 应用软件

A0806030

3
套 62 0.10 6.20 6.20

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 房屋修缮

B0801000

0
项 1 51.00 51.00 51.00 51.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 房屋修缮

B0801000

0
项 1 28.00 28.00 28.00 28.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他建筑

物、构筑

物修缮

B0899000

0
项 1 49.00 49.00 49.00 49.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 保安服务

C0504030

0
项 1 100.00 100.00 100.00 100.00



154

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 保安服务

C0504030

0
项 1 23.40 23.40 23.40 23.40

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

硬件运维

服务

C1607020

0
项 1 2.00 2.00 2.00 2.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

网络接入

服务

C1701020

0
项 1 12.00 12.00 12.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

网络接入

服务

C1701020

0
项 2 0.25 0.50 0.50

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

网络接入

服务

C1701020

0
项 1 0.10 0.10 0.10

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

网络接入

服务

C1701020

0
项 1 2.00 2.00 2.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 测绘服务

C1904000

0
项 3 10.00 30.00 30.00 30.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 500.00 500.00 500.00 500.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 110.00 110.00 110.00 110.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 3 130.00 390.00 390.00 390.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 4 20.00 80.00 80.00 80.00



155

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 4 30.00 120.00 120.00 120.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 3 40.00 120.00 120.00 120.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 2 40.00 80.00 80.00 80.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 2 60.00 120.00 120.00 120.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他专业

技术服务

C1999000

0
项 3 30.00 90.00 90.00 90.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 70.00 70.00 70.00 70.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 146.00 146.00 146.00 146.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

物业管理

服务

C2104000

0
项 1 20.60 20.60 20.60 20.60

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 出版服务

C2309020

0
项 1 23.00 23.00 23.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 出版服务

C2309020

0
项 1 37.00 37.00 37.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 出版服务

C2309020

0
项 2 20.00 40.00 40.00



156

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00 出版服务

C2309020

0
项 1 30.00 30.00 30.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

车辆及其

他运输机

械租赁服

务

C2311030

0
项 1 180.00 180.00 180.00 180.00

2025年考古调

查勘探发掘项目
4250.00

其他租赁

服务

C2311990

0
项 8 10.00 80.00 80.00 80.00

《磁山—武安洛

河流域史前及先

商遗址》出版

6.00 出版服务
C2309020

0
项 1 6.00 6.00 6.00 6.00

《河北省南水北

调中线文物保护

工程元氏北程遗

址报告》出版

31.00 出版服务
C2309020

0
项 1 31.00 31.00 31.00 31.00

邯郸后百家村北

四号车马坑实验

室考古

95.00
电力分配

服务

C0801020

0
项 1 1.50 1.50 1.50

邯郸后百家村北

四号车马坑实验

室考古

95.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 3.75 3.75 3.75 3.75



157

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

邯郸赵王城遗址

2025-2027年考

古勘探

57.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 33.00 33.00 33.00 33.00

邯郸赵王城遗址

2025-2027年考

古勘探

57.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 4.10 4.10 4.10 4.10

河北青廉墓地考

古发掘报告出版
11.00 出版服务

C2309020

0
项 1 11.00 11.00 11.00 11.00

河北省南水北调

中线文物保护工

程磁县北朝墓群

M39墓葬 2025

年考古资料整理

10.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 1.00 1.00 1.00 1.00

河北省南水北调

中线文物保护工

程磁县南城遗址

2025考古资料

整理

40.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 7.21 7.21 7.21 7.21

河北省陶瓷窑址

考古调查与勘测

（2025-2027

年）

53.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 16.00 16.00 16.00 16.00



158

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北省陶瓷窑址

考古调查与勘测

（2025-2027

年）

53.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 5.00 5.00 5.00 5.00

河北省文物考古

研究院院藏壁画

数字化保护项目

127.00

文物和文

化保护服

务

C0603040

0

项
1 121.02 121.02 121.02 121.02

河北省文物考古

研究院院藏壁画

数字化保护项目

127.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 0.30 0.30 0.30 0.30

河北省文物考古

研究院珍贵文物

预防性保护项目

266.00 人力车
A0203100

1
辆 4 0.38 1.52 1.52 1.52

河北省文物考古

研究院珍贵文物

预防性保护项目

266.00
其他台、

桌类

A0501029

9
张 2 0.45 0.90 0.90 0.90

河北省文物考古

研究院珍贵文物

预防性保护项目

266.00 其他柜类
A0501059

9
组 132 1.65 217.80 217.80 217.80

河北省文物考古

研究院珍贵文物

预防性保护项目

266.00 其他柜类
A0501059

9
组 10 2.40 24.00 24.00 24.00



159

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北省文物考古

研究院珍贵文物

预防性保护项目

266.00 其他用具
A0502990

0
张 4 0.35 1.40 1.40 1.40

冀西北大青沟河

流域新石器时代

遗址考古调查

（2025）

43.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 28.80 28.80 28.80 28.80

冀西北大青沟河

流域新石器时代

遗址考古调查

（2025）

43.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 0.10 0.10 0.10 0.10

井陉窑考古资料

整理（2023-

2026）2025年

度

30.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 10.00 10.00 10.00 10.00

邢台七里河流域

2025年考古勘

查

73.00
电力分配

服务

C0801020

0
项 1 1.50 1.50 1.50

邢台七里河流域

2025年考古勘

查

73.00
网络接入

服务

C1701020

0
项 1 0.10 0.10 0.10



160

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

邢台七里河流域

2025年考古勘

查

73.00 测绘服务
C1904000

0
项 1 2.00 2.00 2.00 2.00

邢台七里河流域

2025年考古勘

查

73.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 34.00 34.00 34.00 34.00

邢台七里河流域

2025年考古勘

查

73.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 0.20 0.20 0.20 0.20

宣化郑家沟遗址

1号冢考古发掘

现场搭建文物保

护棚项目

459.64
钢结构工

程

B0507000

0
项 1 459.64 459.64 459.64 459.64

宣化郑家沟遗址

及其周边区域红

山文化遗存测绘

项目

40.36 测绘服务
C1904000

0
项 1 40.00 40.00 40.00 40.00

漳河、滏阳河上

游地区（邯郸）

夏至早商时期考

古探索2025年

度

67.00 测绘服务
C1904000

0
项 1 4.00 4.00 4.00 4.00



161

453004 河北省文物考古研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

漳河、滏阳河上

游地区（邯郸）

夏至早商时期考

古探索2025年

度

67.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 36.00 36.00 36.00 36.00

漳河、滏阳河上

游地区（邯郸）

夏至早商时期考

古探索2025年

度

67.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 0.20 0.20 0.20 0.20

张家口地区桑干

河流域仰韶时代

晚期遗存考古调

查（2025）

74.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 26.00 26.00 26.00 26.00

张家口地区桑干

河流域仰韶时代

晚期遗存考古调

查（2025）

74.00
其他专业

技术服务

C1999000

0
项 1 6.00 6.00 6.00 6.00

张家口地区桑干

河流域仰韶时代

晚期遗存考古调

查（2025）

74.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 0.50 0.50 0.50 0.50



162

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。

七、国有资产信息

河北省文物考古研究院上年末固定资产金额为 6893.28万元（详见下表）。本年度拟购置固定资产总额为 263.39
万元，已按要求列入政府采购预算，详见政府采购预算表。

单位固定资产占用情况表
453004 河北省文物考古研究院 截止时间：2024-12-31

项 目 数量 价值（金额单位：万元）

资产总额 6893.28

1、房屋（平方米） 21232.23 3395.29

其中：办公用房（平方米） 625.52 70.76

2、车辆（台、辆） 2 40.95

3、单价在 20万元以上的设备 10 484.64

4、其他固定资产 6375 2972.40

八、名词解释

1、财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨款、政府性基金预算拨款、国有资本经营预算

拨款。

2、财政专户管理资金收入：缴入财政专户、实行专项管理的教育收费收入。

3、单位资金收入：指除财政拨款收入和财政专户管理资金以外的收入，包括事业收入（不含教育收费）、上级补助

收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入及其他收入，其中，其他收入主要包括债务收入、投资收益等。

4、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。



163

5、事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

6、上年结转：指以前年度安排、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

7、单位预算支出：包括人员类项目支出、运转类项目支出和特定目标类项目支出。其中：人员类项目支出和运转类

项目中的公用经费项目支出对应部门预算中的基本支出；运转类项目中的其他运转类项目支出和特定目标类项目支出对

应部门预算中的项目支出，以及经营支出和往来支出。

8、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

9、“三公”经费：纳入财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门（单位）用财政拨款安排的因公出国（境）费、

公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助

费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及按规定保留

的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务

接待（含外宾接待）支出。

10、机关运行经费：是指各部门（单位）的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日

常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护

费以及其他费用。

九、其他需要说明的事项

我单位无其他需要说明的事项。



164

四、河北省文物与古建筑保护研究院收支预算
单位预算收支总表

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

1 一、一般公共预算拨款收入 3627.29 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款收入 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款收入 三、国防支出

4 四、财政专户管理资金收入 四、公共安全支出

5 五、单位资金 2180.07 五、教育支出

6 六、科学技术支出 2172.56

7 七、文化旅游体育与传媒支出 3634.80

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



165

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
收入 支出

项 目 预算数 项 目 预算数

栏次 1 2 3 4

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 5807.36 本年支出合计 5807.36

32 上年结转结余 年终结转结余

33 收入总计 5807.36 支出总计 5807.36



166

单位预算收入总表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计

本年收入

上年结转科目

编码
科目名称 小计

财政拨款

收入

财政专户

收入
事业收入 经营收入

上级补助

收入

附属单位

上缴收入
其他收入

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 合计 5807.36 5807.36 3627.29 2175.07 5.00

2 206 科学技术支出 2172.56 2172.56 1992.49 175.07 5.00

3 20601
科学技术管理

事务
2172.56 2172.56 1992.49 175.07 5.00

4 2060199
其他科学技术

管理事务支出
2172.56 2172.56 1992.49 175.07 5.00

5 207
文化旅游体育

与传媒支出
3634.80 3634.80 1634.80 2000.00

6 20702 文物 3619.60 3619.60 1619.60 2000.00

7 2070204 文物保护 3619.60 3619.60 1619.60 2000.00

8 20799

其他文化旅游

体育与传媒支

出

15.20 15.20 15.20

9 2079999

其他文化旅游

体育与传媒支

出

15.20 15.20 15.20



167

单位预算支出总表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

功能分类科目

合计 基本支出 项目支出 经营支出
上解上级

支出

对附属单位

补助支出
科目

编码
科目名称

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8

1 合计 5807.36 2172.56 3634.80

2 206 科学技术支出 2172.56 2172.56

3 20601 科学技术管理事务 2172.56 2172.56

4 2060199 其他科学技术管理事务支出 2172.56 2172.56

5 207 文化旅游体育与传媒支出 3634.80 3634.80

6 20702 文物 3619.60 3619.60

7 2070204 文物保护 3619.60 3619.60

8 20799 其他文化旅游体育与传媒支出 15.20 15.20

9 2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 15.20 15.20



168

单位预算财政拨款收支总表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

1 一、一般公共预算拨款 3627.29 一、一般公共服务支出

2 二、政府性基金预算拨款 二、外交支出

3 三、国有资本经营预算拨款 三、国防支出

4 四、公共安全支出

5 五、教育支出

6 六、科学技术支出 1992.49 1992.49

7 七、文化旅游体育与传媒支出 1634.80 1634.80

8 八、社会保障和就业支出

9 九、社会保险基金支出

10 十、卫生健康支出

11 十一、节能环保支出

12 十二、城乡社区支出

13 十三、农林水支出

14 十四、交通运输支出

15 十五、资源勘探工业信息等支出

16 十六、商业服务业等支出

17 十七、金融支出



169

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

18 十八、援助其他地区支出

19 十九、自然资源海洋气象等支出

20 二十、住房保障支出

21 二十一、粮油物资储备支出

22 二十二、国有资本经营预算支出

23 二十三、灾害防治及应急管理支出

24 二十四、预备费

25 二十五、其他支出

26 二十六、转移性支出

27 二十七、债务还本支出

28 二十八、债务付息支出

29 二十九、债务发行费用支出

30 三十、抗疫特别国债安排的支出

31 本年收入合计 3627.29 本年支出合计 3627.29 3627.29

32 年初财政拨款结转和结余 年末财政拨款结转和结余

33 一、一般公共预算拨款

34 二、政府性基金预算拨款

35 三、国有资本经营预算拨款



170

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号

收入 支出

项 目 金额 项 目 合计
一般公共预

算财政拨款

政府性基金

预算财政

拨款

国有资本经

营预算财政

拨款

栏次 1 2 3 4 5 6 7

36 收入总计 3627.29 支出总计 3627.29 3627.29



171

单位预算一般公共预算财政拨款支出表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 3627.29 1992.49 1634.80

2 206 科学技术支出 1992.49 1992.49

3 20601 科学技术管理事务 1992.49 1992.49

4 2060199 其他科学技术管理事务支出 1992.49 1992.49

5 207 文化旅游体育与传媒支出 1634.80 1634.80

6 20702 文物 1619.60 1619.60

7 2070204 文物保护 1619.60 1619.60

8 20799 其他文化旅游体育与传媒支出 15.20 15.20

9 2079999 其他文化旅游体育与传媒支出 15.20 15.20



172

单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

1 合计 1992.49 1874.23 118.26

2 301 工资福利支出 1641.01 1641.01

3 30101 基本工资 438.34 438.34

4 30102 津贴补贴 66.95 66.95

5 30103 奖金 329.66 329.66

6 30107 绩效工资 272.89 272.89

7 30108 机关事业单位基本养老保险缴费 148.30 148.30

8 30109 职业年金缴费 74.15 74.15

9 30110 职工基本医疗保险缴费 55.44 55.44

10 30112 其他社会保障缴费 79.65 79.65

11 30113 住房公积金 121.93 121.93

12 30199 其他工资福利支出 53.70 53.70

13 302 商品和服务支出 118.26 118.26

14 30202 印刷费 1.00 1.00

15 30208 取暖费 15.00 15.00

16 30209 物业管理费 28.77 28.77

17 30226 劳务费 20.82 20.82

18 30227 委托业务费 8.59 8.59

19 30228 工会经费 18.63 18.63



173

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
支出部门经济分类科目 一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

栏次 1 2 3 4 5

20 30229 福利费 9.52 9.52

21 30299 其他商品和服务支出 15.93 15.93

22 303 对个人和家庭的补助 233.22 233.22

23 30301 离休费 21.12 21.12

24 30302 退休费 210.68 210.68

25 30309 奖励金 1.42 1.42



174

单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无政府性基金预算财政拨款预算，空表列示。



175

单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号
功能分类科目

合计 基本支出 项目支出
科目编码 科目名称

栏次 1 2 3 4 5

注：无国有资本经营预算财政拨款预算，空表列示。



176

单位预算财政拨款“三公”经费支出表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 预算年度：2025 单位：万元

序号 项 目

资 金 性 质

合计
一般公共预算

财政拨款

政府性基金

预算拨款

国有资本经营

预算财政拨款

栏次 1 2 3 4 5

注：无财政拨款“三公”经费支出预算，空表列示。



177

河北省文物与古建筑保护研究院 2025 年单位预算信息公开情况说明
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《关于进一步推进预算公开工作的实施意见》规

定，现将河北省文物与古建筑保护研究院 2025年单位预算公开如下：

一、单位职责及机构设置情况

单位职责：

（一）承担全省不可移动文物的调查、保护、研究工作。

（二）研究不可移动文物保护利用规范和标准，编制文物保护单位的保护规划和勘察设计方案。

（三）承担重要文物保护工程的修缮施工任务，开展文物建筑传统工艺、技术、材料、病害研究和咨询。

（四）承担省级以上文物保护单位档案、信息资料整理和保管工作，开展不可移动文物数字化保护及现代科技、信

息技术在文物预防性保护中的应用研究。

（五）负责文物资产资源统计汇总及相关平台建设，负责文物建筑构件征集、收藏、保护、研究、展示、培训等工

作。

（六）完成河北省文化和旅游厅、河北省文物局交办的其他任务。

机构设置：

单位机构设置情况

单位名称 单位性质 单位规格 经费保障形式

河北省文物与古建筑保护研究院 事业 正处（县）级 财政性资金基本保证

二、单位预算安排的总体情况



178

按照预算管理有关规定，目前单位预算的编制实行综合预算管理，即全部收入和支出都反映在预算中。

1、收入说明

反映本单位当年全部收入。2025年预算收入 5807.36万元，其中：一般公共预算收入 3627.29万元，基金预算

收入 0.00万元，国有资本经营预算收入 0.00万元，财政专户核拨收入 0.00万元，单位资金收入 2180.07万元，上年

结转结余 0.00万元。

2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映河北省文物与古建筑保

护研究院年度单位预算中支出预算的总体情况。2025年支出预算 5807.36万元，其中基本支出 2172.56万元，包括

人员经费 1874.23万元和日常公用经费 298.33万元；项目支出 3634.80万元，主要为文物保护专项资金及使用单位

资金安排的支出等。

3、比上年增减情况

2025年预算收支安排 5807.36万元，较 2024年预算减少 314.80万元，其中：基本支出增加 291.20万元，主

要为增加人员经费支出；项目支出减少 606.00万元，主要为减少财政拨款项目支出。

三、机关运行经费安排情况

2025年，我单位机关运行经费共计安排 298.33万元，主要用于日常维修、办公用房水电费、办公用房取暖费、办

公用房物业管理费等日常运行支出。

四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因



179

2025年，我单位财政拨款“三公”经费预算安排 0.00万元，其中因公出国（境）费 0.00万元；公务用车购置及运

维费 0.00万元（其中：公务用车购置费为 0.00万元，公务用车运维费 0.00万元)；公务接待费 0.00万元。与 2024
年相比持平，无增减变化。

五、单位项目预算安排情况及绩效目标



180

1、文物保护保养工作经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00EE7410006H 项目名称 文物保护保养工作经费

预算规模及

资金用途

预算数 43.60 其中：财政 资金 43.60 其他资金

用于开展文物的技术保护、保养、修复、评估、技术指导；本单位实验室和仪器设备维修；聘用文物库房安保人员、金属文物保护科研基地工作站、

遥感考古工作站工作人员；水费、电费、网络费，安防、消防设备检修维护支出等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

25% 50% 75% 100%

绩效目标
1.通过文物科技保护、保养、修复，以提升自身保护修复能力，扩大自身影响力。

2.通过技术指导，提高全省文物的科技保护、保养水平，并进一步推动相关单位、人员了解科技保护、保养知识。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 文物现状调研次数 全省文物单位文物现状调研次数 ≥3次
根据年度工

作计划要求

质量指标 文物保护保养达标率 文物保护保养达标率情况 100%
根据年度工

作计划要求

时效指标 完成时效 全年文物现状调研任务完成时间 2025年 12 月底前
根据年度工

作计划要求

成本指标 文物保护保养成本 文物保护保养项目实际支出成本 ≤43.6 万元
根据年度工

作计划要求

效益指标 社会效益指标 提出文物保护保养建议 帮助或提出文物保护保养建议次数 ≥3次
根据年度工

作计划要求



181

2、2024 年度河北省省级以上文物保护单位遥感监测（延续）绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410171D 项目名称 2024年度河北省省级以上文物保护单位遥感监测（延续）

预算规模及

资金用途

预算数 338.00 其中：财政 资金 338.00 其他资金

用于项目的遥感技术服务费支出，其他用于项目管理和项目实施中的检查论证、差旅费、办公费支出及项目完成后的验收专家评审费支出等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

100% 100% 100%

绩效目标
1.通过建立全省省级以上文物保护单位卫星影像数据档案，使之初步具有对文物本体、文物保护范围及建控地带内的目标进行监测、数据分析、拍照、

存档等相关功能，并形成平台化、动态化监测机制。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 监测范围
省级以上文物保护单位保护范围及建设控制地带监测总

面积
≥4005平方千米

根据项目实

施方案要求

质量指标 影像分辨率 采用不同时期的优于1米分辨率卫星遥感影像
优于1米分辨率卫星

遥感影像

根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 6月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标 遥感监测成本 遥感监测数据处理及核查和监测档案建设成本 ≤326万元
根据项目实

施方案要求

效益指标

社会效益指标 省级以上保护单位覆盖率

使用遥感技术，建立河北省包括长城、大运河在内的全

部963处省级以上文物保护单位的监测机制，实现监

测、数据分析、拍照、存档等相关功能。

100%
根据项目实

施方案要求

可持续影响指标 监测档案更新周期

本项目遥感数据以2022年 12月为时相的本底数据，以

2023年 12月和 2024年 5月的遥感数据为监测时相，监

测周期为6个月。形成的本底及监测档案作为以后监测

的数据基础

6个月
根据项目实

施方案要求



182

3、2025 年度河北省省级以上文物保护单位遥感绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101721 项目名称 2025年度河北省省级以上文物保护单位遥感

预算规模及

资金用途

预算数 427.00 其中：财政 资金 427.00 其他资金

用于遥感技术服务和项目其他费，包括日常变化监测遥感技术服务和档案更新；项目其它费包括项目筹备、实施过程中产生的专业设备、实施调研、

项目办公管理费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过卫星遥感影像，定期对我省省级以上文物保护单位文物保护范围及建设控制地带进行监测，为加强省级以上文物保护单位安全监督管理提供科

学、准确的工作依据。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 监测范围
省级以上文物保护单位保护范围及建设控制地带，监测

总面积4005平方千米
≥4005平方千米

根据项目实

施方案要求

质量指标 影像分辨率 采用不同时期的优于1米分辨率卫星遥感影像
优于1米分辨率卫星

遥感影像

根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标 遥感监测服务成本 遥感监测数据处理及核查和监测档案建设成本 ≤391.35 万元
根据项目实

施方案要求

效益指标

社会效益指标 省级以上保护单位覆盖率

使用遥感技术，建立河北省包括长城、大运河在内的全

部963处省级以上文物保护单位的监测机制，实现监

测、数据分析、拍照、存档等相关功能。

100%
根据项目实

施方案要求

可持续影响指标 日常监测周期
本项目遥感监测周期为6个月，形成的监测档案作为以

后监测的数据基础
6个月

根据项目实

施方案要求



183

4、2025 年度省文物与古建筑保护研究院承揽的文物保护项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00CF2410028Y 项目名称 2025年度省文物与古建筑保护研究院承揽的文物保护项目

预算规模及

资金用途

预算数 2000.00 其中：财政 资金 其他资金 2000.00

用于 2025年度承担的文物保护修缮工程、设计、文物修复等项目支出，包括委托业务费、劳务费、专用材料费、设备购置费、场地租赁及设备租赁

费、税金及附加费用等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过实施文物保护项目，全面提升我院在文物保护工程修缮、设计方案编制及文物修复能力，增强文物保护领域管理水平。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 实施的子项目数量 按照实施计划确保子项目均得到有效开展 ≥6项
根据年度工

作计划要求

质量指标 项目实施安全率 实施的各项文物保护项目安全运行比率 100%
根据年度工

作计划要求

时效指标 完成时效 项目完成时间
2025年 12 月底前 根据年度工

作计划要求

成本指标 文物保护专用设备购置成本 文物保护专用设备购置成本 ≤66.5 万元
根据年度工

作计划要求

成本指标 文物保护项目劳务成本 文物保护项目聘用劳务人员成本 ≤644万元
根据年度工

作计划要求

成本指标 文物保护项目材料成本 文物保护项目专用材料购置成本 ≤400万元
根据年度工

作计划要求

效益指标 社会效益指标 提供重要的实践研究资料
对2项以上文物探索深度挖掘研究，使文物更好的保存

下去，并为文物保护提供重要的实践研究资料
≥2项

根据年度工

作计划要求



184

5、《河北省长城资源基本情况》编印项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410178N 项目名称 《河北省长城资源基本情况》编印项目

预算规模及

资金用途

预算数 11.00 其中：财政 资金 11.00 其他资金

用于编制印刷《河北省长城资源基本情况》白皮书，包括书籍印刷装订、内容照片征集、设计、制版制作费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

50% 100% 100% 100%

绩效目标
1.通过汇总我省长城资源调查成果，梳理全国重点文物保护单位涉及的长城点段，出版印刷《河北省长城资源基本情况》一书，使广大民众进一步认识

河北长城的概况和历史文化价值及内涵。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 编辑部数 编辑书稿部数 1部
根据部署计

划要求

质量指标 书稿完成质量合格率 书稿完成质量符合印刷相关标准要求 100%
根据部署计

划要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 6月底前
根据部署计

划要求

成本指标 图文制作成本 内文及分布示意图设计制作成本 ≤5.6万元
根据部署计

划要求

效益指标 社会效益指标 图书印刷发行量

保证图书印刷数量与发行量，持续引导大众读者对长城

历史、价值等方面的科学认知，深入了解长城文化价值

和特征，传承历史文化，弘扬民族精神，增强自信心和

凝聚力

300册
根据部署计

划要求



185

6、古建筑构件标本及文物保护成果展示项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410166K 项目名称 古建筑构件标本及文物保护成果展示项目

预算规模及

资金用途

预算数 200.00 其中：财政 资金 200.00 其他资金

用于实施古建筑构件标本及文物保护成果展示，主要用于展陈装饰费、陈列布展费、展柜展托说明牌等工程费用和展陈设计费、工程招标代理费、工

程监理费等其他费用。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

20% 50% 90% 100%

绩效目标
1.通过展示古代建筑发展脉络、丰富的古建筑构件、文物与古建筑保护工作历程和成果，达到向公众普及古建筑知识，为文物保护专业人员和相关研究

人员提供学习观摩场所的作用。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 完成展陈的主要内容 完成展陈的4个主体内容部分 4个
根据项目实

施方案要求

质量指标 验收通过率 项目工程质量验收通过率 100%
根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标 工程费支出
展陈装饰费、陈列布展费、展柜展托说明牌、安装工程

费等工程费用支出
≤181万元

根据项目实

施方案要求

效益指标 社会效益指标 参观者的数量 展览参观者的数量，扩大社会影响力 ≥500人
根据项目实

施方案要求

满意度指标 服务对象满意度指标 参观者满意度 参观者填写满意度测评表进行打分评价 ≥90%
根据满意度

测评



186

7、河北省不可移动革命文物（唐山市、秦皇岛市、保定市、张家口市、承德市、沧州市、 廊坊市、定州市、雄安

新区部分）数字化保护项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101677 项目名称

河北省不可移动革命文物（唐山市、秦皇岛市、保定市、张家

口市、承德市、沧州市、 廊坊市、定州市、雄安新区部分）数

字化保护项目

预算规模及

资金用途

预算数 210.00 其中：财政 资金 210.00 其他资金

用于唐山市、秦皇岛市等9地 224处不可移动革命文物数字化工作技术服务费支出，其他用于项目管理和项目实施中的差旅费、设备购置费、办公费

支出等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 90% 100%

绩效目标
1.按照实施方案部署要求，通过对唐山市、秦皇岛市等9地 224处不可移动革命文物进行数字化采集，为不可移动革命文物保护、研究等工作提供数据

支持，进一步发挥不可移动革命文物在党史学习教育、革命传统教育、爱国主义教育、助推经济社会发展等方面的重要作用。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 视频技术分项数量 涉及视频技术采集的不可移动革命文物数量 ≥214处
根据项目实

施方案要求

数量指标 区域正射影像技术分项数量 涉及正射影像技术采集的不可移动革命文物数量 ≥158处
根据项目实

施方案要求

质量指标
数据成果符合质量要求及专

家认可率
提交的数据成果符合省文物局相关要求并经专家认可 100%

根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标 视频的制作费用 视频制作成本 ≤46万元
根据项目实

施方案要求

成本指标 正射影像图的制作费用 正射影像图制作成本 ≤65万元
根据项目实

施方案要求



187

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

效益指标 社会效益指标 数据成果交付数量

按照批复内容，足额向省文物局提交数据成果，为我省

不可移动革命文物保护、研究等工作提供数据支持，进

一步发挥不可移动革命文物在党史学习教育、革命传统

教育、爱国主义教育等方面的重要作用

≥214处
根据项目实

施方案要求



188

8、河北省第七批省级文物保护单位申报遴选工作绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410187Y 项目名称 河北省第七批省级文物保护单位申报遴选工作

预算规模及

资金用途

预算数 153.00 其中：财政 资金 153.00 其他资金

用于开展河北省第七批省级文物保护单位信息申报及编制工作。资金主要用于办公室、印刷费、差旅费、劳务费、委托业务费、设备购置费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标

1.通过对具有申报潜力的市县级及以下文物保护单位进行现场调研、测绘，按照省文物局相关要求和体例编制河北省第七批省级文物保护单位申报材

料，组织专家评审并出具评审意见，向省文物局报送完整的河北省第七批省级文物保护单位申报材料，为遴选河北省第七批省级文物保护单位提供基

础资料。

2.通过编制河北省第七批省级文物保护单位申报材料，为当地文物管理部门提供规范的文保资料。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标
编制申报省级文物保护单位

材料数量

编制并向省文物局报送具有申报潜力的文物保护单位数

量
≥100处

根据项目实

施方案要求

质量指标
申报材料符合质量要求及专

家认可率

各处文物保护单位申报材料符合省文物局相关要求并经

专家认可
100%

根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标
文物保护单位平均现场调研

成本
平均每处申报文物保护单位现场调研成本 ≤0.6万元

根据项目实

施方案要求

成本指标 设备购置成本 专业设备购置成本 ≤23.2 万元
根据项目实

施方案要求

效益指标 社会效益指标
文保档案资料反馈的单位数

量

将编制的申报资料反馈当地文保部门以规范和扩充文保

档案
≥100处

根据项目实

施方案要求



189

9、河北省革命文物信息及风险排查绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101650 项目名称 河北省革命文物信息及风险排查

预算规模及

资金用途

预算数 35.00 其中：财政 资金 35.00 其他资金

用于开展市县级革命文物基本信息及风险状况排查工作，有针对性地开展结构安全性评估。包括现场调查人员租车及差旅费、办公费、专家评审费、

专项技术合作费用及劳务费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过收集汇总革命文物现状及风险信息，为管理部门提供革命文物最新状况，便于动态管理。

2.通过进行结构安全评估，对保存状况较差的革命文物提出保护建议，便于管理部门采取相应措施。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标
进行革命文物信息和风险排

查数量

收集汇总100处革命文物排查数据信息，并选择20处以

上市县级文物保护单位进行抽查核实
≥20处

根据项目实

施方案要求

数量指标 结构安全性评估数量 对存在风险的重点革命文物进行结构安全性评估 2处

根据项目实

施方案要求

质量指标 结构安全性评估质量 评估报告符合专业标准和省局要求 100%

根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前

根据项目实

施方案要求

成本指标 排查平均成本 平均每处文物信息及风险排查成本 ≤1.75万元

根据项目实

施方案要求



190

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

效益指标 社会效益指标
开展我省革命文物保护管理

宣讲活动次数
通过开展革命文物保护宣讲，提升保护管理水平 ≥2次

根据项目实

施方案要求



191

10、河北省级以上文物保护单位古石桥系统性检测评估项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410183G 项目名称 河北省级以上文物保护单位古石桥系统性检测评估项目

预算规模及

资金用途

预算数 59.00 其中：财政 资金 59.00 其他资金

用于实地调研、勘察，编制、上报河北省省级以上文物保护单位古石桥系统性检测评估报告。资金主要用于办公用品购置、打印装订费、专家费、技

术委托费、设备费、车辆租用费、差旅费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

40% 100% 100% 100%

绩效目标
1.通过对河北省省级以上文物保护单位古石桥进行现场调研、勘察、检测、评估，编制《河北省省级以上文物保护单位古石桥系统性检测评估报告》，

发现古石桥安全问题，并提出合理化建议，为制定保护管理计划及实施保护工程提供重要的参考依据。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 古石桥系统性检测评估数量 对省级以上文物保护单位古石桥系统性检测评估数量 ≥24处
根据项目实

施方案要求

质量指标
检测评估报告符合质量要求

及专家认可率
检测评估报告符合相关规范要求并经专家认可 100%

根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 6月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标
平均每处文物保护单位的调

研经费
平均每处古石桥调研成本 ≤1.8万元

根据项目实

施方案要求

效益指标 社会效益指标
发现古石桥安全问题并提出

合理化建议

通过对省保以上古石桥开展系统性检测评估，发现古石

桥安全问题并提出合理化建议，为制定保护管理计划及

实施保护工程提供重要的参考依据，使河北古石桥得到

系统化保护和管理，为下一步更好的展示和利用提供保

障

≥5处
根据项目实

施方案要求



192

11、河北省省级以上革命文物标识项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410168T 项目名称 河北省省级以上革命文物标识项目

预算规模及

资金用途

预算数 72.00 其中：财政 资金 72.00 其他资金

用于为全省现有的 77处省级以上革命文物保护单位树立文物标识牌，以充分发挥革命文物在党史学习教育、革命传统教育、爱国主义教育等方面的重

要作用。包括现场调查人员租车及差旅费、办公费、专家评审费、专项技术合作费用等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标 1.通过不可移动革命文物标识牌向公众展示革命文物基本信息和革命文化价值，从而发挥革命文物宣传教育功能。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 树立标志牌数量
对77处省级以上革命文物保护单位，设计、制作、安装

标志牌数量
≥77块

根据项目实

施方案要求

质量指标 标志牌安装达标率 标志牌整体设计安装达标情况 100%
根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标 单处标识牌成本 单处标识牌平均制作成本 ≤0.94万元
根据项目实

施方案要求

效益指标 社会效益指标
开展我省革命文物社会教育

宣教次数

通过开展我省革命文物宣教活动，提升爱国主义教育效

果
≥2次

根据项目实

施方案要求



193

12、河北省文物与古建筑保护研究院实验室升级改造和设备购置绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00559410176F 项目名称 河北省文物与古建筑保护研究院实验室升级改造和设备购置

预算规模及

资金用途

预算数 53.00 其中：财政 资金 53.00 其他资金

用于对文物保护修复实验室进行升级改造，经费主要包括实验室升级改造委托业务费。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

30% 70% 100%

绩效目标 1.通过对文物保护修复实验室进行升级改造，以满足当下文物保护修复场地需求。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 实验室升级改造 完成对实验室的升级改造
1项 根据项目实

施方案要求

质量指标 实验室升级改造验收合格率 按照方案设计要求完成实验室升级改造并通过验收 100%
根据项目实

施方案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目实

施方案要求

成本指标 实验室升级改造成本 实验室升级改造委托业务费 ≤53万元
根据项目实

施方案要求

效益指标 社会效益指标
通过检测分析提出文物保护

建议

利用现有仪器设备与场地条件开展检测分析，有针对性

的解决文物保护保养问题，推进文物保护修复科学化发

展

≥3次
根据项目实

施方案要求



194

13、京津冀区域文物保护标准研究项目绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P005594101844 项目名称 京津冀区域文物保护标准研究项目

预算规模及

资金用途

预算数 18.00 其中：财政 资金 18.00 其他资金

用于开展京津冀区域文物保护标准研究工作，包括资料收集整理、京津冀各地调研、组织专家研讨产生的资料费、打印费、差旅费、租车费、专家费

等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

20% 50% 80% 100%

绩效目标
1.通过调研和资料汇总分析，形成京津冀区域文物保护标准化研究报告，达到深入了解国内外文物保护标准制定应用情况，探索京津冀区域文物保护协

同发展的目的。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 调研次数 京津冀区域文物保护标准研究调研次数 5次
根据项目方

案要求

质量指标
文物保护标准化研究内容达

标率

文物保护标准化研究内容符合国家文物局《文物保护标

准化工作管理办法》相关规定并获得文物主管部门认可
100%

根据项目方

案要求

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据项目方

案要求

成本指标 专业技术合作费用成本 与项目合作单位专业技术合作成本 ≤4万元
根据项目方

案要求

成本指标 调研成本 京津冀区域文物保护标准研究调研成本 ≤6万元
根据项目方

案要求

效益指标 社会效益指标
出台地方文物保护标准，加

强京津冀文物保护工作协同

通过出台地方文物保护标准，规范和指导京津冀协同的

文物保护活动，进一步促进区域文物保护协同发展
1部

根据项目方

案要求



195

14、省古建院省级三区文化人才选派经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00839410217D 项目名称 省古建院省级三区文化人才选派经费

预算规模及

资金用途

预算数 8.00 其中：财政 资金 8.00 其他资金

预算总额 8万元，主要用于选派人员差旅费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过选派一批优秀文化工作者到边远贫困地区工作或提供服务，加快边远贫困地区文化人才队伍建设，提高这些地区文化工作者素质，为推动这些地

区文化发展、提升公共文化服务水平提供人才支持。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 选派人员到位数量 实际派出的选派人员不少于4人 ≥4人
根据年初工

作计划要求

质量指标 人员参加培训率 实际参加培训人员的参与情况 ≥95%
根据历年数

据标准

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据工作计

划要求

成本指标 年人均差旅成本 选派的优秀文化工作者年人均差旅成本 ≤2万元
根据年初预

算计划要求

效益指标 社会效益指标 项目反馈综合评价 根据项目完成情况结合多方位综合评价 ≥90%
根据工作计

划要求

满意度指标 服务对象满意度指标 服务地区文物部门评价得分 根据服务地区文物部门综合评分结果 ≥90%
根据部署计

划要求



196

15、省古建院中央三区文化人才选派经费绩效目标表

单位：万元

项目编码 13000025P00E55410028C 项目名称 省古建院中央三区文化人才选派经费

预算规模及

资金用途

预算数 7.20 其中：财政 资金 7.20 其他资金

预算总额 7.2万元，主要用于选派人员差旅费等。

资金支出计

划（%）

3月底 6月底 10月底 12月底

8% 60% 90% 100%

绩效目标
1.通过选派一批优秀文化工作者到边远贫困地区工作或提供服务，加快边远贫困地区文化人才队伍建设，提高这些地区文化工作者素质，为推动这些地

区文化发展、提升公共文化服务水平提供人才支持。

一级指标 二级指标 三级指标 绩效指标描述 指标值
指标值确定

依据

产出指标

数量指标 选派人员到位数量 实际派出的选派人员不少于4人 ≥4人
根据年初工

作计划要求

质量指标 人员参加培训率 实际参加培训人员的参与情况 ≥95%
根据历年数

据标准

时效指标 完成时效 项目完成时间 2025年 12 月底前
根据工作计

划要求

成本指标 年人均差旅成本 选派的优秀文化工作者年人均差旅成本 ≤2万元
根据年初预

算计划要求

效益指标 社会效益指标 项目反馈综合评价 根据项目完成情况结合多方位综合评价 ≥90%
根据工作计

划要求

满意度指标 服务对象满意度指标 服务地区文物部门评价得分 根据服务地区文物部门综合评分结果 ≥90%
根据部署计

划要求



197

六、政府采购预算情况

单位政府采购预算
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 单位：万元

政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

合 计 1958.77 1194.54 764.23 1958.77

河北省文物与古

建筑保护研究院

小计

1958.77 1194.54 764.23 1958.77

公用类项目 298.33 文件柜
A0501050

2
件 10 0.10 1.00 1.00 1.00

公用类项目 298.33 复印纸
A0504010

1
包 50 0.02 1.00 1.00 1.00

公用类项目 298.33
物业管理

服务

C2104000

0
项 1 28.77 28.77 28.77 28.77

公用类项目 298.33
物业管理

服务

C2104000

0
项 1 13.23 13.23 13.23 13.23

公用类项目 298.33
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 1.00 1.00 1.00 1.00

公用类项目 298.33

车辆维修

和保养服

务

C2312030

1
项 3 2.00 6.00 6.00 6.00



198

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

公用类项目 298.33

车辆加

油、添加

燃料服务

C2312030

2
项 1 11.00 11.00 11.00 11.00

2024年度河北

省省级以上文物

保护单位遥感监

测（延续）

338.00
其他信息

技术服务

C1699000

0
项 1 326.00 326.00 326.00 326.00

2025年度河北

省省级以上文物

保护单位遥感

427.00
便携式计

算机

A0201010

8
台 2 1.30 2.60 2.60 2.60

2025年度河北

省省级以上文物

保护单位遥感

427.00
其他信息

技术服务

C1699000

0
项 1 391.35 391.35 391.35 391.35

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00
便携式计

算机

A0201010

8
台 5 0.60 3.00 3.00 3.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00
LED 显示

屏

A0202110

3
台 1 1.00 1.00 1.00 1.00



199

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 扫描仪
A0202111

8
台 1 48.00 48.00 48.00 48.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 空调机
A0206180

4
台 10 0.30 3.00 3.00 3.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00
石器、石

刻、砖瓦

A0302090

0
项 1 120.00 120.00 120.00 120.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 办公桌
A0501020

1
件 5 0.20 1.00 1.00 1.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 6.00 6.00 6.00 6.00



200

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 其他服务
C9900000

0
项 1 50.00 50.00 50.00 50.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 其他服务
C9900000

0
项 1 60.00 60.00 60.00 60.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 其他服务
C9900000

0
项 1 150.00 150.00 150.00 150.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 其他服务
C9900000

0
项 1 180.00 180.00 180.00 180.00

2025年度省文

物与古建筑保护

研究院承揽的文

物保护项目

2000.00 其他服务
C9900000

0
项 1 110.00 110.00 110.00 110.00



201

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

古建筑构件标本

及文物保护成果

展示项目

200.00
文化用房

施工

B0102140

0
项 1 200.00 200.00 200.00 200.00

河北省不可移动

革命文物（唐山

市、秦皇岛市、

保定市、张家口

市、承德市、沧

州市、 廊坊

市、定州市、雄

安新区部分）数

字化保护项目

210.00 服务器
A0201010

4
台 1 15.00 15.00 15.00 15.00

河北省不可移动

革命文物（唐山

市、秦皇岛市、

保定市、张家口

市、承德市、沧

州市、 廊坊

市、定州市、雄

安新区部分）数

字化保护项目

210.00
便携式计

算机

A0201010

8
台 1 2.90 2.90 2.90 2.90



202

453005 河北省文物与古建筑保护研究院 单位：万元
政府采购项目来源

采购物品

名称

政府采购

目录序号

计量

单位
数量 单价

政府采购金额（当年部门预算安排资金）
2025年

预留中

小微企

业份额

项目名称
预算

资金
合计

一般公

共预算

拨款

基金预

算拨款

国有资

本经营

预算拨

款

财政专

户核拨

单位

资金

上年结

转结余

河北省不可移动

革命文物（唐山

市、秦皇岛市、

保定市、张家口

市、承德市、沧

州市、 廊坊

市、定州市、雄

安新区部分）数

字化保护项目

210.00
其他信息

技术服务

C1699000

0
项 1 163.00 163.00 163.00 163.00

河北省第七批省

级文物保护单位

申报遴选工作

153.00
A4 黑白

打印机

A0202100

3
台 1 0.40 0.40 0.40 0.40

河北省第七批省

级文物保护单位

申报遴选工作

153.00 扫描仪
A0202111

8
台 1 2.00 2.00 2.00 2.00

河北省第七批省

级文物保护单位

申报遴选工作

153.00
其他印刷

服务

C2309019

9
项 1 2.00 2.00 2.00 2.00

河北省省级以上

革命文物标识项

目

72.00 其他服务
C9900000

0
项 1 59.52 59.52 59.52 59.52



203

注：同一采购目录序号的物品，其单价会因配置规格不同而变动，均符合资产配置标准。涉密采购事项按照相关规定执行。

七、国有资产信息

河北省文物与古建筑保护研究院上年末固定资产金额为 2425.32万元（详见下表）。本年度拟购置固定资产总额为

145.68万元，已按要求列入政府采购预算，详见政府采购预算表。

单位固定资产占用情况表
453005 河北省文物与古建筑保护研究院 截止时间：2024-12-31

项 目 数量 价值（金额单位：万元）

资产总额 2425.32

1、房屋（平方米） 1473.11 68.17

其中：办公用房（平方米） 928.80 56.51

2、车辆（台、辆） 4 84.18

3、单价在 20万元以上的设备 8 527.98

4、其他固定资产 1592 1744.99

八、名词解释

1、财政拨款收入：指本级财政当年拨付的资金，包括一般公共预算拨款、政府性基金预算拨款、国有资本经营预算

拨款。

2、财政专户管理资金收入：缴入财政专户、实行专项管理的教育收费收入。

3、单位资金收入：指除财政拨款收入和财政专户管理资金以外的收入，包括事业收入（不含教育收费）、上级补助

收入、附属单位上缴收入、事业单位经营收入及其他收入，其中，其他收入主要包括债务收入、投资收益等。

4、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。



204

5、事业单位经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。

6、上年结转：指以前年度安排、结转到本年仍按原规定用途继续使用的资金。

7、单位预算支出：包括人员类项目支出、运转类项目支出和特定目标类项目支出。其中：人员类项目支出和运转类

项目中的公用经费项目支出对应部门预算中的基本支出；运转类项目中的其他运转类项目支出和特定目标类项目支出对

应部门预算中的项目支出，以及经营支出和往来支出。

8、事业单位经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之外开展非独立核算经营活动发生的支出。

9、“三公”经费：纳入财政预算管理的“三公”经费，是指预算部门（单位）用财政拨款安排的因公出国（境）费、

公务用车购置及运维费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助

费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运维费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税、牌照费）及按规定保留

的公务用车燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务

接待（含外宾接待）支出。

10、机关运行经费：是指各部门（单位）的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日

常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护

费以及其他费用。

九、其他需要说明的事项

我单位无其他需要说明的事项。


	2025年单位预算信息公开目录
	一、河北省文物局本级收支预算
	单位预算收支总表
	单位预算收入总表
	单位预算支出总表
	单位预算财政拨款收支总表
	单位预算一般公共预算财政拨款支出表
	单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
	单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
	单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
	单位预算财政拨款“三公”经费支出表
	河北省文物局本级2025年单位预算信息公开情况说明
	一、单位职责及机构设置情况
	二、单位预算安排的总体情况
	三、机关运行经费安排情况
	四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
	五、单位项目预算安排情况及绩效目标
	六、政府采购预算情况
	七、国有资产信息
	八、名词解释
	九、其他需要说明的事项


	二、河北博物院收支预算
	单位预算收支总表
	单位预算收入总表
	单位预算支出总表
	单位预算财政拨款收支总表
	单位预算一般公共预算财政拨款支出表
	单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
	单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
	单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
	单位预算财政拨款“三公”经费支出表
	河北博物院2025年单位预算信息公开情况说明
	一、单位职责及机构设置情况
	二、单位预算安排的总体情况
	三、机关运行经费安排情况
	四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
	五、单位项目预算安排情况及绩效目标
	六、政府采购预算情况
	七、国有资产信息
	八、名词解释
	九、其他需要说明的事项


	三、河北省文物考古研究院收支预算
	单位预算收支总表
	单位预算收入总表
	单位预算支出总表
	单位预算财政拨款收支总表
	单位预算一般公共预算财政拨款支出表
	单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
	单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
	单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
	单位预算财政拨款“三公”经费支出表
	河北省文物考古研究院2025年单位预算信息公开情况说明
	一、单位职责及机构设置情况
	二、单位预算安排的总体情况
	三、机关运行经费安排情况
	四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
	五、单位项目预算安排情况及绩效目标
	六、政府采购预算情况
	七、国有资产信息
	八、名词解释
	九、其他需要说明的事项


	四、河北省文物与古建筑保护研究院收支预算
	单位预算收支总表
	单位预算收入总表
	单位预算支出总表
	单位预算财政拨款收支总表
	单位预算一般公共预算财政拨款支出表
	单位预算一般公共预算财政拨款基本支出表
	单位预算政府性基金预算财政拨款支出表
	单位预算国有资本经营预算财政拨款支出表
	单位预算财政拨款“三公”经费支出表
	河北省文物与古建筑保护研究院2025年单位预算信息公开情况说明
	一、单位职责及机构设置情况
	二、单位预算安排的总体情况
	三、机关运行经费安排情况
	四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
	五、单位项目预算安排情况及绩效目标
	六、政府采购预算情况
	七、国有资产信息
	八、名词解释
	九、其他需要说明的事项




